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AMERIKA REIKALAUJA Iš VOKIETIJOS 
$650 MIL. KARINĖM BAZĖM UŽSIENY
Ginčijamasi ir dėl ekonominės paramos didumo 
naujai susikūrusioms valstybėms Azijoj, Afrikoj

BONA. — JAV ir Vokietijos derybos apie karinių įgulų ir 
ekonomiškai atsilikusių Azijos, Afrikos valstybių finansavimą 
vyksta draugiškoj nuotaikoj, bet susitarti, atrodo, bus sunku. 
Abi valstybės stengiasi vieną kitą įtikinti, kokia ji neturtinga, 
ir koks turtingas yra derybų partneris.

Amerika savo “neturtingu
mui” įrodyti argumentuoja nuo
stolingu tarptautinių mokėjimų 
balansu, Vokietija — savo biu
džetiniais įsipareigojimais šelp
ti milijonus karo invalidų, naš
lių, pabėgėlių iš Rytų Vokieti
jos, žydus ir kitokias nacizmo 
aukas.

Po to vėl grįžtama prie tarp
tautinių mokėjimų balanso: 
Amerikai gresia, šęmet $4 bil. 
deficitas, Vokietijai — $2 bili
jonai gryno pelno.
JAV armijai reikia $700 mil.

Vien tik Amerikos armijai 
Vokietijoj išleidžiama per me
tus $700 mil. Amerika nori, kad 
Vokietija padengtų 20-22% šių 
išlaidų ir dar pridėtų kitoms jos 
karinėms įguloms, iš viso apie 
$650 mil. per metus.

Vokietija bijo, kad po to pra
dės reikalauti ir Anglija, Pran
cūzija, Belgija padidinti sumas 
jų įgulų išlaikymui, kai pagal 
ankstyvesnius susitarimus Vo
kietijos finansiniai įsipareigoji
mai karo nugalėtojų įguloms iš
laikyti turėjo baigtis 1957 m.

Adenauerio vyriausybė siūlo 
klausimą perduoti Nato tarybai 
ir ten iš naujo paskirstyti gyny
bos išlaidas pagal atskirų narių 
pajėgumą.
Vokiečiai skolintųsi New Yorke

Keblumų sudaro ir Vokietijos 
projektas prisidėtų $1 bilijonu 
užsienio šalims ekonomiškai 
remti. Amerikai nepatinka, kad 
ši suma bus sudėta tik kitais 
metais ir išskirstyta 4 metų lai
kotarpiui. Norėtųsi žinoti, kaip 
bus toliau, ir ar Vokietija nega
lėtų prisidėti didesne suma, pus
antro bilijono dolerių.

$360 milijonų iš šios sumos 
sudės vokiečių firmos. Kadangi 
fiirmos savo kapitalu uždirba 
daugiau, negu gaunama procen
tų (palūkanų) New Yorko ban
kuose, joms būtų geriau pinigus 
pasiskolinti. Rezultate Ameri
kos kapitalo, dolerių plaukimas 
į užsienį dar padidėtų ir per tai 
dar sumažintų Amerikos aukso 
atsargas, o padidintų dolerių iš
teklius užsieny.

JAV nėra vietos 
1-mam sekretoriui

. . Rockefellerio projektas 
nebus įgyvendintas

WASHINGTONAS, D. C. — 
Senato komitetas Amerikos po
litikos ir vyriausybės sistemai 
tirti pasisakė prieš tokį pro
jektą, kaip įvesti į JAV vyriau
sybę pirmąjį sekretorių, kuris 
būtų lyg ir ministeris pirminin
kas, prezidentinėj sistemoj.

Tokią sistemą įsivedė prieš 
porą metų prancūzai. Preziden
tas De Gaulle pasidarė respu
blikos ir vyriausybės galva, bet 
jis turi savo padėjėju ministerį 
pirmininką (Michel Debre).

Pirmas tokią reformą JAV 
vyriausybėj pasiūlė New Yorko 
gubernatorius Nelson Rocke
feller rinkiminės kampanijos iš
vakarėse.

IŠ VISO PASAULIO
★

Fordas atpirks fabrikus Anglijoj
LONDONAS. — Anglijos vy

riausybė davė leidimą Amerikos 
Fordo kotnpanijai supirkti visas 
Anglijos Fordo kompanijos ak
cijas. Ligi šiol Amerikos For
das turėjo savo rankose 54% 
akcijų. Anglų spauda kėlė pro
testo balsus prieš Amerikos ka
pitalo įsigalėjimą Anglijos pra
monėj, bet nepadėjo. Amerikos 
Fordo kompanija ir General Mo
tors turės dabar savo rankose 
pusę anglų automobilių pramo
nės.
Premjeras Macmillan Italijoje

ROMA. — Anglijos ministe
ris pirmininkas ir užs. reikalų 
ministeris lordas Home pirma
dienį atvyko į Romą pasitari
mams su Italijos vyriausybės 
vadais. Britų premjeras neiš
kentė neišdėstęs vos atvykus sa
vo svajonės — suorganizuoti 
naują Rytų-Vakarų viršūnių 
konferenciją siekti nusiginkla
vimo, sujungto su tarptautine 
kontrole.

Po rinkimų Japonijoje
TOKIJAS. — Valdančioji li- 

beraldemokratų partija (kon
servatorių) pravedė į parlamen
tą 296 atstovus, turėjo 287. Kai
rieji socialistai turėjo 126 at
stovus, dabar turės 145. So
cialdemokratai turėjo parlamen
te 40 narių, dabar beturės 17. 
Komunistų partija turėjo par
lamente vieną žmogų, dabar tu
rės 3. Nepriklausomų grupių 
atstovų buvo 13, liko 6. Parla
mentas susideda iš 467 narių.

Ben-Gurion pranašystės
TEL AVIV. — Izraelio prem

jeras David Ben-Gurion savo 
laiške Amerikos hebrajų kon
gregacijos vadui Eisendrathui 
pavaizdavo pasaulį už 40 metų 
(2000 metais). Sovietų Sąjun
ga būsianti laisva, demokratiš
ka, Jungtinės Tautos bus pa
saulio moraliniu vadovu, o gal 
ir pasauline valdžia, vėžio liga 
bus nugalėta, žydas bus išrink
tas Amerikos prezidentu, taika 
tarp izraelitų ir arabų bus įgy
vendinta.

Sovietai siūlo prezidiumus
PARYŽIUS. — Sovietų dele

gatas pasiūlė, kad ir UNESCO 
(JT švietimo, mokslo ir kultū
ros organizacija) savo centri
nę vadovybę — direktorių tary
bą pakeistų į trijų narių pre
zidiumą: vieną iš SSSR bloko, 
kitą iš kapitalistų ir trečią — 
iš neutralist^. Tai kopija Chru- 
ščevo projekto' pakeisti JT ge
neralinį sekretorių trijų narių 
prezidiumu.

Concourt premija rumunui
PARYŽIUS. — Brolių Coun- 

coūrt literatūros premija suteik
ta rumunų rašytojui, antikomu
nistiniam pabėgėliui Vintila Ho- 
ria, 44 metų, už jo romaną: “Die
vas gimė tremty” (Dieu Ėst Ne 
en Exil).

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Allen Dulles (dešinėje), JAV žvalgybos direktorius, aplanko naujai išrinkta prezidentą John F. 

Kennedy jo rezidencijoje Palm Beach, Fla.

KONGE TERORIZUOJA JT PARHGCNUS
Mobutu privertė Ganos atstovą apleisti kraštą

LEOPOLDVILLE, Kongas. — Raištis ant rankovės nebe
saugo Jungtinių Tautų civilinių pareigūnų Konge, o priešingai, 
veda į pavojų būti sumuštam ir areštuotam Kongo kareivių, 
švenčiančių savo būdu pergalę prieš Jungtinių Tautų taikos bri
gadą.

Pirmadienio vakarą, su per-| 
traukom per visą naktį, apie 300 * 
Kongo kareivių ir 400 JT briga
dos (Ganos ir Tunezijos karei
vių) šaudėsi prie Ganos amba
sados, Kongo diktatoriui ir ar
mijos štabo viršininkui pik. Mo- 
butui davus įsakymą areštuoti 
Ganos charge d’affaires Natha
niel Welbeck.

Jam buvo prieš 3 dienas duo
tas įsakymas išvažiuoti iš Kon
go, bet jam atėjo į pagalbą ne 
tik jo kareiviai iš JT brigados, 
bet visa JT vadovybė.

Kas suvalgė J. Kokolo?
Kiek kautynėse žuvo karei

vių, nepaaiškėjo ir dienai išau
šus. Buvo tikra, kad keturi Tu
nezijos kareiviai žuvo. Yra žu
vusių ir kongiečių tarpe.

Tarp žuvusių yra Mobutu pa
vaduotojas pik. J. Kokolo. Kon
go valdžiai paskelbus, kad jis yra 
tik dingęs, tarp jo kareivių kilo 
įtarimas, kad jį galėjo suvalgy
ti ganiečiai. Leopoldo kareivi
nėse girdėjosi kongiečių šūkavi
mai apie atsikeršijimą.

Einant Ganos diplomatui Wel- 
beckui iš ambasados į automo
bilį kelionei į aerodromą ir ly
dint JT brigados kareiviams, 
vienas Kongo leitenantas jam 
šaukė: “Jūs suėdėte mūsų pul
kininką (Kokolo). Jei pasiro
dys, kad tai tiesa, mes suėsime 
visus Ganos kareivius”.

Išskrido Sovietų lėktuvu
Ganos charge d’affaires Wel

beck, dėl kurio kilo susišaudy
mas, išskrido namo į Akrą So
vietų lėktuvu. Parskridęs namo, 
jis duosiąs pareiškimą apie įvy
kius Konge.

Pik. Mobutu jaučiasi nugalė
toju prieš Ganą. Bet jo santy
kiai su Jungtinėmis Tautomis 
dar labiau pablogėjo. Prez. Ka- 
savubu, esąs New Yorke, Jung
tinėse Tautose, pasiuntė užuo
jautos telegramas Tunezijos 
prezidentui ir JT sekretoriui. 
Bet pareiškė, kad pik. Mobutu' 
kitos išeities neturėjo.

Rytoj, Padėkos Dieną, “Nau
jienos” neišeis ir ofisas bus už
darytas. . NAUJIENOS

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Prancūzijos prezidentas De 
Gaulle, ir būsimas JAV vicepre
zidentas Lyndon Johnson turė
jo ilgą pasikalbėjimą Nato, Al- 
žerijos ir kitais ...pasauliniais 
klausimais. De Gaulle pranešė, 
kad jis gruodžio pradžioj va
žiuos į Alžeriją paskelbti savo 
taikos programą.

♦ Kuba nusavino (konfiska
vo) Amerikos kompanijos dokų 
įrengimus Havanos uoste. Jie 
verti $9 mil. Kuba jau užgro
bė JAV kompanijų turto už $1.5 
bil.

♦ JAV galvoja išgabenti iš 
Kongo sostinės Leopoldvilles sa
vo diplomatų šeimas (50 as
menų) į saugesnę vietą.

♦ Prezidentas Eisenhoweris 
baigė Augustos, Ga., golfo klu
be dviejų savaičių atostogas, šia
me klube yra atostogavęs 26 
kartus per 8 prezidentavimo me
tus.

♦ Anglijos vyriausybė taipgi 
reikalauja iš Vokietijos, kad ji 
padengtų didesnę dalį išlaidų 
anglų kariuomenei Vokietijoj iš
laikyti.

JAV saugos Vidurinę 
Ameriką ilgą laiką

Laivyno iš Karibijos jūros 
dar nemano atitraukti

WASHINGTONAS. — Vals
tybės departamentas nuneigė 
pasklidusius gandus, kad Ame
rika atitrauks už savaitės ki
tos karo laivus, pasiųstus į Ka
ribijos jūrą saugoti Gvatemalą 
ir Nikaragua nuo revoliucionie
rių invazijų iš Kubos.

Lincoln White, Valstybės de
partamento spaudos , skyriaus 
vedėjas, pareiškė antradienį ko
respondentams, kad Amerikos 
karinės pajėgos paliks ten neri
botą laiką, kol nebus praėjęs vi
siškas invazijų pavojus.

Antradienį iš Bostono išplau
kė lėktuvnešis “Wasp” pakeisti 
“Shangri-La”, išplaukusį į van
denis tarp Kubos ir Gvatemalos 
praeitą savaitę.

Darbininkų atstovas 
Kennedy vyriausybėj

Toks unijų pageidavimas
PALM BEACH. — Būsimas 

prezidentas John Kennedy bu
vo priverstas atidėti kelionę į 
Washingtoną, kur jo laukė AFL 
-CIO prezidentas George Mea
ny ir kiti unijų vadai aptarti, 
kokių priemonių imtis didėjan
čiam nedarbui sulaikyti.

Konferencija buvo numatyta 
trečiadienį. Ji būtų užsitęsusi 
iki išnaktų ir jos dalyviai nebe
būtų galėję grįžti namo švęsti 
Padėkos dieną.

Nepaslaptis, kad šioj konfe
rencijoj bus apkalbėtas ir kitas 
unijų vadų pageidavimas — 
įtraukti į naują vyriausybę nors 
vieną darbininkų atstovą.

Eisenhoweris savo vyriausy
bės narius rinkosi iš Amerikos 
prekybos rūmų ir Amerikos pra
monės sąjungos narių. Kenne- 
džio vyriausybėj bus nemaža, 
kurie yra draugiškų unijų — 
darbininkijos sąjūdžiui, kaip 
Michigano gubernatorius Wil
liams. Tačiau ir jo (Mennen 
kosmetikos firmos įpėdinio) ne
galima vadinti darbininkijos at
stovu.

Castro vyrai žavisi 
Kinijos komunomis
TOKIJAS. — Kubos banko ir 

aplamai ekonominio gyvenimo 
valdytojas Argentinos komunis
tas medicinos gydytojas Ernes
to Che Guevara kalbėjo masi
niame susirinkime Peipinge, kad 
Kuba ir ateity kitos Lotynų 
Amerikos šalys įves komunų si
stemą (valdinius žmonių skruz
dėlynus), nes jis savo akimis 
pamatęs, kiek gera davusi ši so
cialinė sistema Kinijos liaudžiai.

Majoras Guevara, Castro vy
riausias partizaninio karo stra
tegas, kalbėjo kinų miniai, jog 
vienintelis kelias į “socializmą”, 
į kiniškas kumunas Lotynų 
Amerikoj yra tik revoliucija.

Tai galima atsiekti ne prie 
rinkimų urnų, ne pogrindžio 
opozicija, ne per parlamentari
nius manevrus, bet tik per at
virą revoliuciją prieš veidmai
niškas Lotynų Amerikos demo
kratijas.

Šį kelią pasirinkusi Kuba. Ir 
šiandien mes esame ne sardinos, 
ryklio— Amerikos ryjamos, bet 
savo likimo sprendėjai, kalbėjo 
Guevara.

PILNATIES SUSIRINKIMAS PRIPAŽINS
KONGO ANTIKOMUNISTINĘ VYRIAUSYBĘ

Lumumbos šalininku reikalavimas buvo atmestas
NEW YORKAS. — Ganos delegato reikalavimas atidėti Kon

go delegacijos įteisinimo klausimą buvo antradienį atmestas, bet 
iki balsavimo dar turėjo kalbėti eilė delegatų, vieni remia nuvers
tąjį premjerą Lumumbą, kiti — jo priešus, prezidentą Kasavubu 
ir pulkininko Mobuto valdžią.

Kennedy nori mažiau 
padėjėjų, adjutantų 
Baltuosius rūmus
Turi daugiau dirbti pats 
respublikos prezidentas

PALM BEACH. —■ Busima
sis prezidentas John Kennedy 
yra nusistatęs kuo mažiausiai 
naudotis patarėjais, padėjėjais 
šalies politikai formuoti ir jai 
Vadovauti. Tarp prezidento ir 
vyriausybės liks daug mažiau 
tarpininkų, negu jų yra Baltuo-

Tie, kurie balsavo tęsti deba
tus ir eiti prie balsavimo — 50 
valstbių dauguma buvo Ka- 
savubos šalininkai. Yra aišku, 
kad jie balsuos už jo delegacijos 
pripažinimą teisėtos Kongo val
džios atstovais Jungtinėse Tau
tose.

Sovietams ir jų sąjunginin
kams neutralistams artėja nau
jas diplomatinis pralaimėjimas 
Jungtinių Tautų asamblėjoje.

Kongo klausimu debatuose 
Jungtinėse Tautose išryškėjo, 
kad Ganos, Gvinėjos, Malijos 
neutralumas maža kuo skiriasi 
nuo komunistų šalių nusistaty- 

|mo, nors šių respublikų delega-
siuose rūmuose dabar, prie pre-1 įaį faį slepia.
zidento Eisenhowerio. | Ismael Toure, Gvinėjos dele-

Be “prezidento asistento” | gatas, savo kalboj vartojo Krem- 
j liaus delegatų sukurta žodyną 

Nuo kitų metų Baltuosiuose į Amerikai dergti. Jis bandė įti- 
rūmuose nebebus vyriausiojo | kinti JT delegatus, kad Ameri- 
prezidento padėjėjo ir patarė- į ka turi Konge imperialistinių 
jo, vadinamo prezidento asisten- ip]anu.
to su $22,500 metine alga. Dau- j Malijos (buv. Prancūzų Suda- 
giausia išgarsėjo prezidento asi-jno) delegatas Mamadou Aw, ki- 
stentas Sherman Adams, kuris Įjtas Lumumbos rėmėjas, grasi- 
Eisenhoweriui tai sergant, tai • no išstoti iš JT Kongo taikos ko- 
golfą lošiant, tai atostogaujant, sijos, jei JT pripažins preziden- 
faktiškai valdydavo Ameriką, tą Kasavubu ir jo delegacija tei- 
kad ir žmonių nerinktas. [sėtais atstovais.

Apie jį Bostono tekstilės fa-1 Amerikos delegatas Wads- 
brikantas Bernard Goldfine yra worth trečiadienį atsakė Krem- 
sakęs, kad jis yra jo kišenėj. Iš
kilus dovanų skandalui, Sherman 
Adams 1958 m. turėjo pasi
traukti. Jo vietą užėmė genero
las Wilton Persons.

liaus Zorinui ir jo draugams 
neutralistams ilga kalba, įrody
mas, kad Amerika jokių impe
rialistinių, kolonialinių tikslų 
niekad neturėjo ir neturi, ko ta
čiau esą negalima pasakyti apie 
Sovietų Sąjungą.Be Shermano — nė žingsnio

Prez. Eisenhoweriui taip pa- | 
tiko Shermano Adamso noras’ • • mi ta

valdyti ir patarimai, kad nebe- Senatoriui Th. Dodd 
priimdavo ne vieno svarbaus do-i 
kumento, projekto, jei jame ne-! 
būdavo keturių didžiųjų raidžių:!
O. K. — S. A. (Okay — Sher
man Adams).

nepatinka partinės 
rinkinių platformos

Jos kandidatų neįpareigoja
NEW YORKAS. — Senato

rius Thomas Dodd (d., Conn.)į 
įrodinėjo, kad partijų platfor
mos negali priversti kandidatus 
į Baltuosius rūmus ar kongresą 
jų laikytis vien dėl to, kad jos 
buvo priimtos partijos konven
cijoj.

JT - be pinigų
Pasaulinė organizacija — prie 
bankroto, sako Hammarskjold

NEW YORKAS. — Ateinan
čius metus Jungtinės Tautos pa
sitiks tuščia kasa. Pirmiausia
teks atitraukti JT taikos brigą-1 Tai eSii nesuderinama su Ame- 
dą iš Kongo, jei iki metų pa- rikos santvarka, kurioj renka- 
baigos nebus galima rasti $20 yra atsakingi tik savo rin- 
milijonų, kalbėjo JT generalinis Vėjams. Kaip žmogus laisva va- 
sekretorius biudžeto komitete, ha pasirenka advokatą, gydy-

Neskaitant išlaidų Konge, JT Loja, taip jis laisvai pasirenka 
turės šių metų pabaigoj $2 mil. 
nuostolių, šių metų biudžetas 
susidėjo iš $16,500,000.

Keletas Lotynų Amerikos de
legatų pasisakė už JT armijos 
atitraukimą iš Kongo. Ten į JT 
brigadą yra sugabenta 18,000 
kareivių iš 14-kos Azijos, Afri
kos valstybių, o taip pat iš dvie
jų Europos neutraliųjų kraštų 
— Švedijos ir Airijos.

JT dar buvo suplanavusios 
Kongui ekonominę — švietimo 
programą iš $100 mil. Taikos 
brigados išlaikymas Konge pa
reikalaus per metus $66,625,000. 
Amerika davė $5 mil. Anglija 
pažadėjo duoti $3 mil., Kana-

ir savo kandidatą į kongresą.
Senatorius siūlė partijų plat

formas (politines programas, 
skelbiamas prieš rinkimus) pa
šalinti ir pasitenkinti tik bendru 
siekimo ir nusistatymo dekla
ravimu. Jis nepripažįsta, teisės 
partijos nariams, žmonių ne
rinktiems, nustatinėti platfor
mas žmonių rinktiems atsto
vams.

Sen. Dodd pasisakė prieš dok- 
trinizmą, prie kurio jis priskyrė 
ir rinkiminio mandato sąvoką. 
Abiejų partijų panašumas ne
reiškia Amerikos sistemos trū
kumus, bet priešingai — jos sti
prumą, sėkmingumą. Tie, kurie 
skelbia žūtbūtinę partinę kovą, 

, iš- 
mil. Sovietai ir jo bloko nariai j vedžiojo sen. Dodd Naujosios 
yra nusistatę nieko neduoti. 'Anglijos draugijos susirinkime.

da — $1 mil. Kas mėnesį reikia skelbia žūtbūtinę partinę kc 
duoti taikos brigadai Konge $10! tik silpnina JAV santvarką,

1



Chicagos Lietuvių 'tarėją, atsiuvę, globėją. Ji tik-1 glausiu mo*ų su daira. Taip ir 
rai reprezentuoja Klubo šūkį, padarėm, kartu prašydamos,

Moterų Klubo veikla J1811, ne..tas gau“ bet tas2 ką duodi matuoja tavo gyve-
Yra tikrai malonu dalyvauti nimo vertybes”.

Chicagos Lietuvių Moterų Klu- j Praeito trečiadienio susirin- 
bo susirinkimuose ir stebėti, kime buvo malonu išklausyti 
kaip gabiai mūsų jaunosios lie-į raportą iš prieš savaitę Įvyku- 
tuvaitės darbuojasi. Klubo pir-lsio parengimo. Rengimo komi- 
mininkė Adelė Mikšis, visuo-1 sijos pirmininkė Felicia Nau- 
met apgalvojus ir suplanavus, siedaitė Gilmore, dėl svarbių

kad ponia Daužvardienė per
duotų visų mūsų nuoširdžius 
linkėjimus, surištus dainos gar
sais.

Šio susirinkimo šeimininkės 
buvo Aldona Barčus Daukus 
ir A. Petkus, kurios gražiai 
pravedė visą popietę. Sekan
čiame susirinkime bus Kalė-

labai “business like” veda su
sirinkimus. Genovaitė Giedrai-
tienėj kuri jau trečius metus 
sekretoriauja, parodo daug su
manumo ir tvarkingumo savo 
pareigose. Ne be reikalo narės 
neatleidžia Genovaitės nuo sek
retorės pareigų. O kągi bekal
bėti apie Klubo iždininkę ir vie 
ną klubo steigėjų, dr. Eliza
beth Satkoff. Ji tai tikrai fi
nansų ministerė ir laiko klubo 
finansus pavyzdingoj tvarkoj. 
Visos kitos valdybos narės, — 
Genevieve Krajcek, finansų 
sekretorė (ji yra ir “Director 
of Publicity”, o jai padeda So
phie Barčus ir Lillian Vanagai
tis per radiją, o N. Gugienė per 
spaudą). Ligonių lankytojos 
yra Helen Kai ir Mary Rudis. 
Negaliu pamiršti ir mūsų vi
cepirmininkės Adeline Kut- 
chins.

Turiu pažymėti, kad prie šios 
valdybos klubas yra laimin
gas, turėdamas gerb. ponią Ju
zę Daužvardienę ne tik kaip 
garbės pirmininkę, bet ir pa

priežasčių negalėdama daly
vauti susirinkime, laišku pri-
siuntė padėkos ir Įvertinimo 
žodį visoms, kurios aukojosi ir 
dirbo, kad vakaras būtų sėk
mingas. Pirmininkės pagelbi- 
ninkė Aldona Narvidaitė Ven- 
skus išdavė finansini raportą, 

, patvirtindama ponios Gilmore 
gražius žodžius ir reikšdama 
specialią padėką Klubo pirmi
ninkei Adelei Mikšis, kurios 
pagalba tiek daug prisidėjo 
prie šio vakaro pasisekimo, 

j Pelno buvo apie $700.00. Tik 
sumanios, darbščios ir pasišven 

j tusios narės, dirbdamos klubo 
kilniems tikslams, gali turėti 

j toki gražų pasisekimą. Padė
ka priklauso ir visuomenei, ku- 

| ri gausiai remia klubo paren
gimus.

Susirinkimui baigiantis U!- 
lian Vanagaitienė pastebėjo, 
kad tą dieną, lapkričio 16-tą, 
mūsų gerb. Lietuvos Konsulas 
Dr. Petras Daužvardis šventė 
savo gimtadienį ir kad būtų 
gražu, jei palinkėtume jam ii-

dų šventė paminėta. Bus ir 
viešnių. Lauksime. ATG

RAGUOLIS

Skaitykite lapkričio 25 dieną šioje vietoje 
spausdintą skelbimą

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU
Dabar yra lai
kas tinkamai 
Įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — Tel.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI
_ _ _ f-JZL,...  ,,,... " ,;;r

Kalėdų eglutė
Lietuvių programoms — 18 m. 
Lietuviškai eglutei — 15 metų

Šį sekmadienį, lapkričio 27 d. 
bus atžymėta. 18 metų lietuvių 
dalyvavimo Mokslo ir Pramo
nės Muziejaus “Christmas Aro
und the World” programose, ir 
15 metų lietuviškais šiaudinu
kais papuoštos eglutės dalyvavi
mo Muziejaus eglučių parodoje. 
Lietuviškoji eglutė ir lietuviškos 
programos per visą eilę metų 
pripažintos populiariausios iš 25 
dalyvaujančių tautų.

Šįmet, lietuviams paskirtas 
pirmas sekmadienis programų 
cikle. Popietines programas, 2 
ir 3:30 vai. popiet atliks Maria 
aukšt. mokyklos studentės. Va
karines programas, 7 ir 8:30 vai. 
vakare išpildys Ateities šokė
jai. Montažėlį, vaizduojantį se
noviškas lietuviškas Kalėdas, 
paruošė J. Daužvardienė, reži
suoja Genovaitė Giedraitienė.

Įėjimas į Muziejų ir į Audi
toriją, kur vyksta programos — 
nemokamas. Tačiau, užtikrini
mui žiūrovams sėdimų vietų, 
reikia užsisakyti bilietėlius iš 
anksto, paskambinant muziejui 
— MUseum 4-1414, arba para- 
išant laiškutį ir įdedant sau už- 
adresuotą voką su užklijuotu 
pašto ženkleliu. Būtina pažy
mėti “Lithuanian program”, ir 
kurią valandą norėtumėt maty
ti programą.

Eglutę ir šiemet puošia Ma
ria aukšt. mokyklos meno sky
riaus direktorė, S. M. Gratia.

Eglutės mecenatu yra Čika
gos Lietuvių Moterų Klubas, pa
skyręs 50 auką. Eglučių paroda 
tęsis iki Naujų Metų.

Lietuvių Dienos pavakary bus 
galima užsisakyti lietuvišką va
karienę Muziejaus restoranuose 
nuo 5 iki 7 v. v., specialiai už
sisakant vietas Muziejaus “Bal
cony Dining Room”, o nuo 5 
iki 8 v. v., Muziejaus kafeteri-
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( Dr. Domas Jasaitis 
skaitys paskaitą

Amerikos Lietuvių Klubo me
tinis susirinkimas įvyks sekma
dienį, lapkričio 27 d. 1 v. po pie
tų Neptūno viloje, 666—76 Avė. 
St. Petersburg Beach, Fla.

Dr. D. Jasaitis, kuris dabar 
dirba kaipo specialistas valsty
binėje džiovos ligoninėje Tam
pa, Fla., skaitys paskaitą klubo 
susirinkime apie “Svarbesnią
sias bakterijų grupes”.

Paskaita bus labai įdomi, kal
bėtojas yra gerai susipažinęs su 
ta tema. Visiems bus svarbu 
išgirsti jo paskaitą. Svečiai ir 
klubo nariai nuoširdžiai prašomi 
atsilankyti. Paskaita bus lie
tuvių kalba.

Frank J. šeštokas

RACINE, WIS.
Minėjimas

DLK Kęstučio šaulių kuopa 
Wisconsine š. m. lapkričio mėn. 
26 d., 6 vai. vakare, šv. Kazi
miero parapijos svetainėje, 815 
Park Ave., Racine, Wis., ruošia 
Lietuvos kariuomenės šventės 
minėjimą.

Minėjime dalyvaus svečias 
kalbėtojas. Meninėje dalyje pa
sirodys Lawrence College daina
vimo klasės studentė Ievutė Ta- 
mulėnaitė ir kiti.

Rengėjai maloniai kviečia kai
mynus ir raciniečius dalyvauti 
šiame minėjime ir linksmai pra
leisti laiką draugų ir pažįstamų 
tarpe.

Veiks bufetas su užkandžiais 
ir gėrimais. Bus smagi šokių 
muzika.

įėjimas — kuka. Rengėjai 
1 _______CRANE

SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

Ą 14 % INVESTMENT
“T ' ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

joje.
Lietuviai kviečiami dalyvauti 

ir atsivesti ne tik savo jauni
mą bei prieauglį, bet ir nelie
tuvius prietelius.

J. Daužvardienė
—--------------- •

Zarasiškių klubas
Rinks valdybą dvidešimt 

šeštiems metams
Sekmadienį, lapkričio 27 die

ną, pirmą vai. po pietų, Holly
wood svetainėje, 2417 West 43 
Street, įvyks Zarasiškių klubo 
priešmetinis susirinkimas, ku
riame bus diskutuojami įvairūs 
seni ir nauji klausimai ir daro
mi tarimai, kuriais pasiremiant 
bus vedami klubo reikalai pra
dedant antrą ketvirtį šimtme
čio, kai klubas gyvuoja.

Svarbi ’yra klubo valdyba,

Suvalkiečių parengimas
Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 

Draugija rengia linksmą šokių 
vakarą su pamarginimais šešta
dienį, lapkričio 23 dieną, Ven- 
geliausko svetainėje, 4500 So. 
Talman Avė. Pradžia 7 vai. vak. 
Įėjimas 50 centų, šokiams Ben 
Pavio orkestras. Bus skanių už
kandžių, įvairių gėrimų ir gra
žių dovanėlių.

Visas pelnas skiriamas Dr. V. 
Kudirkos, paminklo statymui.

Adela Burba, Estelle McNa
mee, Ona švermickas, Leona 
Baltas ir Vytalius Utara kvie
čia visus atsilankyti, linksmai 
vakarą praleisti su suvalkiečiais 
ir paremti gerą tikslą. •

Komisija ir valdyba

EAST S7. LG'JiS, iii.
Dail. Juozo Pautieniaus 

sukaktuvinė dailės paroda
Lietuviškosios visuomenės šil

tai sutikta Čikagoje, Jaunimo 
Centre, dail. Juozo Pautieniaus 
60 Tnetų amžiaus sukaktuvinė 
dailės paroda perkeliama į East 
St. Louis, Ill. Ji ten rengiama 
Lietuvių Bendruomenės sky
riaus Valdybos, talkininkaujant 
pačiam dailininkui. Paroda ati
daroma lapkričio 26 d., šeštadie
nį, 6 vai. vakare lietuvių para
pijos salėje, 15 ir Baugh g-vių 
kampas. Sekančią dieną, sekma
dienį parodą bus galima lankyti 
visą dieną nuo 8 vai. ryto iki 8 
vai. v.

East St. Louis lietuviams at
vežami 45 paveikslai, kurie bu
vo išstatyti ir Jubiliejinėje pa
rodoje Čikagoje. Tai, kiek žino
ma, pirmą kartą šios senos lie
tuvių kolonijos istorijoje vietos 
lietuviai turės progos pasigėrėti 
vieno iš žinomiausių lietuvių dai
lininko darbais. Parodos iškil- 
mingan atidaryman kviečiami 
visi šios apylinkės lietuviai, gy
venantieji Collinsvilėje, Ill., St. 
Louis, Mo., ir kitur.

Ypačiai paskutiniųjų 10 metų 
laikotarpyje čia, Amerikoj, dail. 
J. Pautienius yra sukūręs visą 
eilę dailės darbų, kurie origi
nalūs išpildymo technika ir la
bai įvairūs savo turiniu. Paro
dos lankytojai turės progos sa
vo akimis įsitikinti dailininko 
kūrybine pažanga sunkiame ke
lyje toli nuo tėvynės, matydami 
jo ankstyvesniuosius darbus, o 
taip pat ir tuos, kurie meno kri
tikų susilaukė ypatingo įverti
nimo ir eilėje dailininko rengtų 
parodų didesniuose miestuose 
buvo atžymėti premijomis, įs
kaitant vienoje iš didžiausių 
rengtų meno parodų Čikagoje 
premijuotąjį “Sodą”.

Sveikintinas dail. Juozo Pau
tieniaus ryžtas ir mažesnes lie
tuvių kolonijas, esančias toliau 
nuo didžiųjų centrų, aplankyti 
ir parodyti lietuviškąjį meną. 
Prieš kurį laiką dailininko dar
bų paroda įvyko kuklioje Oma- 
hos, Nebr’.į lietuvių kolonijoje, 
kuri tenykščių lietuvių labai šil
tai sutikta. Paskatintas nuošir
daus lietuvių visuomenės atsi
liepimo, dailininkas ryžtasi ir 
East St. Louis lietuviams atga
benti vieną iš pilniausių ir ge
riausių jo dailės darbų parodą. 
Tarp kitko, parodos lankytojai 
turės progos įsigyti ir jo pa
veikslų savo namų papuošimui. 
Čikagoje per pirmas dvi dienas 
parduota 10 dailės kūrinių.

Parodos rengėjai tikisi, kad 
ne tik visos apylinkės lietuviai 
atsilankys į ją, bet pakvies ir 
savo bičiulius amerikiečius, ypa
čiai tuos, kurie turi šiltesnių 
jausmų menui. Dailės kalba yra 
tarptautinė, todėl ir šios paro
dos lankytojams amerikiečiams 
bus proga per trumpą laiką pa
žinti lietuvių tautos meno dva
sią, jos kultūrinius polėkius.

K-a

Aktoriai Spencer Tracy (kairėje) ir Robert Taylor, abu artimi 
Clark Gable draugai, Glendale (Calif.) koplyčioje, kur buvo atlik
tos laidojimo ceremonijos mirusiam Gable.

dovanos ir puikus orkestras, 
kvartetas.

Dar sykį gerbiamiems mi
nėjimo dalyviams primename, 
kad iš vienuolikos gabalų susi
dedantis minėjimas bus įgro
tas į magnefono juostą, todėl 
visi minėjimo dalyviai labai ma
loniai prašomi būti salėje punk
tualiai 6 vai. vak., ‘ nes vėliau 
atvykę trukdys magnefono juo- 
ston įgrojimo darbą — bus 
trukšmas. Minėjimo programa 
yra numatyta vėliau transliuoti 
per radiją į okup. Lietbvą. Nia
garos pusiasalio ramovėnišku 
supratimu, tik toks yra galimas 
kultūrinis bendradarbiavimas 
su likusiais pavergtoje tėvynėje 
broliais. Anot vakarų Vokieti
jos kanclerio K. Adenauerio, 
koks gali būti vakarų Vokieti
jas kultūrinis bendradarbiavi
mas .su rytų Vokietijos savai
siais broliais per raudonųjų ca^ 
rų samdytų šnipų ranką bei 
kontrolę. Šis K. A. išsireiškimas 
mūsų supratimu yra teisingas 
ir objektyvus, kuris atitinka 

visoms okupuotoms tautoms.
Mes, niagariečiai, nutarėm at

kreipti dėmesį ne tik į organiza
cijas, bet į kiekvieną patriotą 
tautietį-tę ir kviečiame bend
radarbiavimo darban už ką pa
sižadame atsirevanšuoti tuo pa
čiu; dalyvaujant pas kitus ruo
šiamuose minėjimuose bei ki
tose iškilmėse.

Prašome visų šiam svarbiam 
minėjime dalyvauti ir laukdami

AMOVING,

Jūsų tariame iki malonaus pa
simatymo.

Ramovėnų Valdyba

FREE ALUMINUMWARE 
UVITH 1500.00 OR MORE
ST. ANTHONY

SAVINGS & LOAN ASSTL 
1447 So. 49th Court, Cicero, ffl. 

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY t tol 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
9 to S 

SATURDAY » »• 1 
WEDNESDAY CLOSED

IS TOLI IR ARTI 
t

, JUOZAS NAUJOKAITIS
5-9209

kuri bus renkama 1961 metams. 
Iš jos tikimasi, kad jis ves klu
bą, tomis pačiomis vėžėmis, ku-

Mutual Federal Bendroves Rekordas ,.
® Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
• Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas 

ir krizes, tačiau visiems savo taupyto jams išmok ėjom kiekvieną su
taupytą dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes 

apmokame visas pašto persiuntmo išladas.
• Nuo šių metų liepos 1 dienos dividendai yra pakelti iki

Mutual Ąd&ud Savings
and ^Association

Chartered and Supervised by the United States Government
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

riomis jis iki šiol buvo veda
mas. Klubas įsikprė su tikslu 
puoselėti lietuvybę, labdarybę 
bei kultūrą ir per 25 metus ne- 
nukrypo nuo savo užsibrėžto 
tikslo, nors ir buvo atakuojamas 
Kremliaus patriotų. Labdaroje 
klubas pralenkė net didesnes or
ganizacijas Chicagoje.

Todėl viršminėta diena paskir
ta kiekvieno nario ir narės pa
reiga yra dalyvaut šiame susi
rinkime. Atsiveskite ir savo pa
žįstamus, kad prisirašytų prie 
klubo. Priimami, nežiūrint iš 
kokio kampelio jie būtų kilę Lie
tuvoje ar Amerikoje. Metinės 
duoklės — tik doleriukas ir jau
niems ir senukams.

Vajasiškietis

“NAUJIENOJ” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

NIAGAROS PUSIASALIS
Dar dėl kariuomenės šventės
Kariuomenės 42 metų atsikū

rimo ir 5 metų Niagaros pusia
salio Bamovėnų skyriaus įsistei- 
gimo Kanadoje sukakties minė
jimas įvyks š. m. lapkričio 26 
d. 6 vai. vak. slovakų salėje, 
Welland Avė. ir Page St. kam
pas, St. Catharines, Ont.

Programoje dalyvauja Toron
to šauliai su vėliava, Rocheste- 
rio ramovenai ir Toronto Lietu
vių choras “Varpas” vadovau
jamas muz. St. Gailevičiaus.

1. akademinės dalies atidary
mo žodis, 2. vėliavų įnešimas, 
3. invokacija, 4. žuvusių kovoto
jų pagerbimas: mėlo deklama
cija, 5. Toronto šaulių atstovo 
žodis, 6. Rochesterio ramovėnų 
atstovų žodis, 7. b-nės ir orga
nizacijų atstovų žodis, 8. vėlia
vų išnešimaš, 9. choro “Varpas” 
vyrų ir mišrus koncertas, 10. 
padėkos žodis ir 11. minėjimo 
užbaigimas: tautos himnas.

Po minėjimo iki 12 vai. nak
ties tęsis subuvimas, veiks už
kandžių ir išgėrimų bufetas,1

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 
viena iš seniausiujy, saugiausiųjų ir stipriausiųjų lietuviu 

taupymo įstaigų Chicagoje

Mūsų vadovybė, direktoriai ir tarnautojai linki savo 
taupytojams ir visiems Čikagiečiams jaukiai praleisti

PADĖKOS DIENĄ

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
3430 S. HALSTED ST., CHICAGO 9, ILL. CLiffside 4-0104 

Albert J. Aukers, Preiidentas.

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS

3 gabalų miegamojo setas $119.00

3 gabalą dalinama sofa $269.00

Sofos, kėdės po $39.00 ir brangiau

įvardintų dalykų pirkėjai gaus 
dovanoms didelį kalakutą

Turime iš Vokietijos importuotų Stereo Hi Fi, 
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE C0.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 val., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.
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Kviečiame visus Chicagos ir jos apylinkės lietuvius atvykti i

BALFO 10-1 a SEIMĄ
Seimas prasideda penktadieni, lapkričio 25 dieną, 2 vai. po pietų 

Seimas vyksta Jaunimo Centre, 5620 S. Claremont Ave., Chicagoje 

Ten pat 7 vai. vakaro Įvyks atstovų susipažinimas, kavutė

šeštadienį, lapkričio 26 d. Balfo posėdžiai prasidės 9 vai. ryto ir tęsis iki 
6 vai vakaro.

7:30 vai. vakaro CONGRESS Kotelyje, Gold Hali patalpose, įvyks PADĖKOS 
BANKETAS, kuriame dalyvaus Chicagos kardinolas Mayer, Valstybės Departa
mento Patarimų ir Tremtinių Emigracijos skyriaus viršininkas George L. Warren, 
ir daugelis kitų garbingų svečių.

Biletus j banketą galima gauti prie įėjimo.

Visi kviečiami ir laukiami.

BALFO 10-tam SEIMUI RUOŠTI KOMITETAS

DETROIT, MICH.
Balfo 76 sk. žinios

š. m. rugsėjo 17 d. Balfo 76 
sk. pravedė viešąją rinkliavą 
Detroite ir Hamtramcke. Rink
liavoje dalyvavo 169 rinkėjai. 
Iš viso surinkta 2,986.13 dol.

Daugiausia aukų surinko St. 
Urbonienė — 110.3.5 dol., M. 
Ambrasienė — 103.13 ir O. Kra- 
tavičienė — 125.00 dol.

Savo aukomis daugiausia pri 
sidėjo O. ir A. Kratavičiai — 
100 dol., jO. Kratavičiutė ir V. 
ir St. Urbonai — po 20 dol.

Nuoširdžiai dėkojame vi
siems rinkėjams ir aukotojams 
ir nenuilstamai rinkliavos va
dovei E. Pauzarienei.

Reiškiame padėką Detroito 
ir Hamtramcko miestų valdy
boms už leidimus, rinkliavos 
garbės pirmininkams klebo
nams kun. V. Stanevičiui, kun. 
M. Kundrotui ir kun. V. Mise
vičiui uz rinkliavos propaga
vimą bažnyčiose, K. Jurgučiui, 
dr. K. Karveliui, č. Staniuliui 
ir R. Valatkai už pasakytas 
per radiją kalbas, “Amerikos 
Lietuvių Balsui”, “Baltic Me-

lodies” ir “Lithuanian Melo- į 
dies” ir jų pranešėjams už rink 
liavos garsinimą radijo bango
mis, K. Jurgučiui ir A. Nakui 
už straipsnius, V. Paužai ir J. 
Petrulioniui už patalpas ir tal
ką išdalinant ir surenkant au
kų dėžutes, organizacijoms ir 
asmenims, padėjusiems išda
linti aukų dėžutes, ir visiems 
padėjusiems skaičiuoti surink
tas aukas.

Balį o 76 skyriaus viešosios 
rinkliavos, vykdytos 1960 m. 
rugsėjo mėn. 17 d., aukojusių 
5 dol. ir daugiau

aukotojų sąrašas
100 dol. — Antanas ir Ona 

Kratavičiai (Kratage).
20 dol. -— O. Kratavičiutė 

(Kratage), V. ir S. Urbonai.
18.65 dol. — A.L.R.K. Mote

rų Sąjungos 54 kp.
15 dol. — M. ir L. Bajorūnai, 

P. ir V. Balynai, P. ir B. čeč- 
kai, dr. V. Majauskas, A. Pe- 

' sys.
14.75 dol. — Lietuvos Vyčių 

79 kp.
12.50 dol. — J. Mikaila.

MOKAM AUKŠTUS DMDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metu 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais Uždaryta.

Taupyk stipriausioje
CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $75,000,000.00
Atsargos Fondas $6,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

STANIJARD FEDERAL SAVINGS
■■ • < ••••

jOęgĮU . AND LOAN ASSOCIATION
• O F CH I CĄ.G O

.»IIflWIlHlMt 4192 ARCHER *AVEir CHICAGO 32
. pHONE: Virginia'7-1)41 '

į ....... ,__ ._______□__ ____________ ;_____ ._____.■ ■ - . . ■ ,_______ __

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.

12 dol. — Globe Parcel Ser
vice, Ine.

10 dol. — P. Aleškaitis, J. 
Bagužis, M-P-V. Baziliauskas, 
dr. N.M. Bittrich, A. ir S. Bliū- 
džiai, A. ir J. Damušiai, J. 
Dunčia, St. Geldauskas, M. ir 
P. Genčiai, Gilvydžių šeima, 
B. ir B. Girniukaičiai, K. Go
gelis, E. Jankus, J. ir M. Kase- 
vičiai, J. ir J. Kučinskai, V. 
Kutkus, LB Detroito skyrius, 
L. Socialdemokratų S-gos 116 
kp., dr. V. ir M. Mileriai, N. ir 
dr. M. Miškiniai, V. ir J. Mit- 
kai, J. Mockaitis, Molis ir Co., 
P. Pagojus, B. Polikaitis, J. Še
petys, K. Sragauskas, P. Sta- 
nionis, B. Staniškis, Susiv. Liet. 
Am. 352 kp., J. Vaitkūnas, A. 
Valyk, V. Valys, P. Varis, J. 
Žyrinas.

6 dol. — A. Astašaitis.
5 dol. — J. Acus, V. Alkevi- 

čius, A.L.R..K. Fed. 4 sk., A. ir 
K. Andrušaičiai, G. ir J. Asmi- 
nai, J. Augaitis, S. Aukštikal
nis, S. Bačkaitis, J. Bagužis, J. 
ir E. Baubliai, S. Bauža, V. 
Bauža, V. ir M. Baužai, J. Be- 
lickas, S. Blaškevičius, F. Blau- 
zdys, V. Brazys, J. Briedis, P. 
Brundzienė, M. Bukauskienė, 
B. Burba, J. Burmonas, dr. S. 
Chamas, V.E.V. čižauskai, kun. 
B. Dagilis, S. Dambrauskienė,
J. ir B. Dambrava, S. Dryža, 
dr. Ch. F. Egan, N. ir C. Free
man, J. Gaižutis, E. Gerūlai- 
tienė, A. Hoffmann, K. Jankau
skas, A. Jaškulis, A. ir J. Jo
nynai, P. Juknys, J. ir D. Jurgu 
čiai, K. Jurgutis, S. Juzėnas,
K. ir V. Kartanai, I. Kaunelis, 
T. ir J. Kavaliauskai, A. Kon
čius, V. Kriaučiūnas, P. ir M. 
Kučinskai, A. ir J. Kudžiai, E. 
Kudzmaitė, kun. M. Kundrotas,
J. Kuras, R. Kumauskienė, V. 
Lelis, Liet. Rezist. Šaut. Det
roito sk., A. ir V. Lingiai, Lo- 
beikienė, L. Lozickas, J. ir A. 
Lukai, R. Lukas, S. Malinaus
kas, P. Marčiukaitis, J. Mar- 
šalkovičius, J. Matiukas, P. Ma
tulienė, A. Mikalkėnas, V. Min- 
gėla, J. Miškinis, J. Murinas,
K. Mykolaitis, K. Navasaitis, 
B. Neverauskas, P. Pajaujis, 
A. Pašukonis, E. Paurazienė,
L. ir J. Pečiūrai, J. Pleskus, V. 
Pliūra, L. Puskepalaitienė, K. 
ir R. Ražauskai, J. Ribinskas, 
V. Rinkevičius, J. Rugienius, 
J. Rumšas, č. ir O. šadeikai, 
P. šepetys, J. šeputa, J. Shi
res, I. ir J. Skirgaudai, S. Ši- 
moliūnas, A. Skarulis, K. ir E. 
Škėmai, J. Stanievich, J. Šos- 
takas, G. ir A. Staniuliai, M. 
Stankienė, V. Staškevičius, V. 
Tamošiūnas, K. ,Tuska, V. ir
M. Tylai, J. Usoris, V. Usoris, 
dr. O. Vaitas, A. ir J. Vaitėnai, 
R. ir A. Valatkai, J. Valukonis, 
P. Vedeika, K. Veikutis, Vil
niaus Kr. Liet. S-gos Detroito 
sk., U. Vitienė, M. Vitkus, V. 
Vizgirda, A. ir A. Zablockai,

dr. P. ir L. žemaičiai, K. Žu
tautas, XX.

' Dėl pastebėtų šiame sąraše 
■ netikslumų prašome kreiptis 
Į E. Paurazienę, 17403 Quincy 
Ave., Detroit 21\ tel UN 2-3298.

Surinko dolerių
S. Urbonienė 110.35, M. Amb

rasienė 103.13, OO. Kratavičie- 
nė 125.00, Dievo Apvaizdos pa
rapija 116.04, A. Rugienienė 
74.93, E. Paurazienė 74.00, Č. 
šadeika 69.37, S. Kaunelis 69. 
33, R. Ražauskienė 57.72, M. 
Žilinskienė 57.63, A. Lelienė 
55.00, T. Vaitkūnaitė 53.24, J. 
Kiškis 50.44, K. Alkevičienė 
49.36, A. Rumšaitė 46.17, P. 
Pagojus 46.00, L Laurinavičie
nė 43.64, S. Pranėnienė 42.36, 
Ž. Zaparackaitė 39.03, G. ir
D. Bajorūnaitės 35.22, K. Gri
cius 35.13, a.a. B. Urbonavičius 
33.73, S. Dryža 33.50, P. Stanio- 
nis 31.47, K. Vitkus 30.16, F. 
Blauzdys 28.50, J. Bauža 26.60,
E. Paulikienė 25.73, J. Skirgau- 
das 25.68, B. Nakienė 25.40, V. 
Kriaučiūnienė 24.60, V. čižaus- 
kaitė 23.78, E. Jurgutienė 23. 
76, J. Radas 23.10, J. šeputa 
23.03, J. Vilkas 22.95, J. Mar- 
šalkovičius 21.04, J. Baublys 
20.88, A. Pašukonis 20.88, 
Chamberlain kepykla 20.70, E. 
Jankus 20.48, J. Bildaitis 20.22, 
Valienė 20.00, V. Tylienė 19.52, 
K. Mykolaitis 19.23, S. Garliaus 
kas 18.93, A.L.R.K. Mot. S-gos 
54 kp. 18.65, J. Asminas 18.51, 
O. Rekašienė 18.19, P. Marčiu
kaitis 18.18, J. Mačiulaitis 17.77,
J. Mikulionis 17.64, A. Lelevi- 
čius 17.26, A. Rimbą—Viln. Kr. 
Liet. S. Detr. sk. 17.02, V. šar
ka 16.92, A. Jonynienė 16.15,
K. Gogelis 16.08, R. Polikaitis 
16.00, O. Kašelienė 15.84, J. 
šepetys 15.80, T. Merkevičie- 
nė 15.61, V. žebertavičius 14.97,
L. Vyčių 79 kp. 14.75, A. Vidu- 
gerienė 14.30, J. Damušis 14.23, 
A. Šurkus 14.08, V. Kudrotienė 
14.00, B. Burba 13.89, D. Miš
kinytė 13.14, E. Molienė 13.11,
M. Polteraitienė 13.08, J. Miką 
12.63, J. Mikaila 12.60, P. Zaran 
ka 12.52, kun. B. Dagilis 12.49, 
K. Pakalniškis 12.39, B. Gir
nių vienė 12.25, P. Gobis 12.04, 
J. šostakas 12.04, P. Januška 
11.90, J. Daukaitė 11.84, E. Rėk 
lys 11.83, A. Bublys 11.30, V. 
Leparskas 10.66, R. Putrius 10. 
52, A. šatraitienė 10.29, J. Dit- 
kienė 10.28, P. Savickas 10.28,

K. C. Leknius 10.18, R. Mėmė-, 
nienė 10.10, V. Usorienė 10.00, 
M. Milerienė 10.00, E. Gilvy- 
dienė 10.00, V. Kutkus 10.00,
O. Ruzgys 9.75, R. Bironaitė 
9.52, V. Janulevičiutė 9.50, A. 
Anužytė 9.44, A. Yankus 9.41, 
J. Jokšaitė 9.31, V. Kankalis 
8.64, S. Sirtautienė 8.63, A. Ba- 
jalienė 8.61, S. Malinauskas 8. 
35, dėž. Nr. 195—8.16, A. Le- 
kutienė 8.09, A. Končius 7.88, 
M. Jokubaitienė 7.74, S. Vil
kas 7.36, 24th St. Bar 7.20, S. 
Juzėnas .7.00, E. Musteikienė 
6.98, S. Cirtautienė 6.86, V. 
Čiunkaitė 6.81, A. Hofmanaitė 
6.73, K. Karvelis 6.65, B. Bul- 
garis 6.64, E. Juška 5.93, B. Se- 
lenis 5.69, L. Banaitienė 5.64, 
D. Marcišauskienė 5.64, V. Viz
girdaitė 5.56, M. Leipus 5.55, 
R. Valukonytė 5.50, E. Reklie- 
nė 5.48, J. Acus Bar 5.45, D. 
Memėnaitė 5.23, A. Staniulie
nė 5.14, S. šimoliūnienė 5.00,
P. Pajaujis 5.00, y. Bražys 5.00, 
O. Navasaitienė 5.00, A. Vit
kauskas 4.99, V. Viskantas 4.96,
L. Jocys 4.83, J. Kirvelaitis 4. 
82, B. Gaivelienė 4.72, J. Nau- 
mavičienė 4.48, J. Černiauskas

4.31, V. Zubrickas 4.05, I. Bi- 
tinaitė 3.94, A. Kvedaras 3.80, 
K. špakauskas 3.78, M. Aba
rius 3.75, T. Jonynas 3.73, A. 
Vaitiekus 3.57, J. Braziūnas 
3.56, Alytaus Baras 3.28, P. Hit
leris 3.16, K. Stašaitis 3,04, B. 
Gruzdienė 3.00, P. Glatkauskas 
2.91, J. Rukšėnas 2.90, A. Ta
ni ui ionytė 2.88, G. Rukštelytė 
2.85, S. Totorunienė 2.78, J. 
Idzelis 2.54, A. Gintautaitė 2. 
39, V. Jocys 2.36, Lietuvių Klu
bas 2.33, R. Plepienė 2.18, “Ne
ringa” 1.90, S. Ogilvis 1.88, Oak 
Bar 1.18, M. Balasia 1.15, Wil
kes Bar 1.05, A. Ancevičius .98, 
F. Butavičius .97, A. Vaitekai- 
lė .84.

Dėl pastebėtų šiame sąraše 
netikslumų prašome kreiptis 
i E. Paurazienę, 17403 Quincy 
Ave., Detroit 21, tel. UN 2-3298.

Balfo 76 sk. valdyba

.Europos nugalėtoja ir antrasis 
— Tremties Mokykla. Pirma
sis filmas nukels į auksinius Lie
tuvos laikus, o antrasis parodys 
kaip jaunieji lietuviai siekia 
mokslo 16 Vasario gimnazijoje. 
Nepraleiskime progos, pamaty
kime laisvosios tėvynės gyveni
mo dalelę. Ne vienas gal pama
tys ir save sporto stadione. Iš 
parengimo gautas pelnas skiria
mas lietuvių kultūriniams rei
kalams. Įėjimo sąlygos bus pri
einamos visiems, o mažiukai bus 
leidžiami nemokamai. Filmai 
bus rodomi Ispanų didžiojoje sa
lėje, buvusiuose lietuvių namuo
se. A. Musteikis

Lietuviškos filmos
Š. m. gruodžio mėn. 3 d., šeš

tadienį 7 v. vakare bus rodomi 
du garsiniai lietuviški filmai. 
Vienas bus iš nepriklausomos 
Lietuvos laikų — Lietuva —

Užprašomi ant Kalakutienos

APDRAUSTAS SAUGUMAS - PELNINGI PATARNAVIMAI
Pasinaudokite sekančiais mūsų patarnavimais: Nariams 
veltui iškeičiame čekius • Duodame Money Orderius — 
čekius šeimos biloms apmokėti • Apdraudžiame taupy
mo skyrius • Kalėdų ir vakacijų skyriai • Aukšti 
dividendai • Jaunuoliams kolegijos bonų skyrius • 
Nemokamas parkinimas • Saugios vaultų dėžutės • 
Depozitavimas naktį • Organizacijoms veltui kamba
rys susirinkimams • Ir daug kitų naudingų patarnavimų.

Chicago Savings & Loan Ass’”
6245 So. Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Ill.
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečia

dienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po pietų.

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

Kalakutų Dienoje — Visi

Alex ir Felicija Shviragai, GAIVA Restaurant savininkai, 
3206 South Halsted Street, už kviečia visus draugus ir kostu- 
mierius apsilankyti pas juos Kalakutų Dienoje (“Thanks
giving Day”), ketvirtadienį, lapkričio 24 dieną.

Tai dienai bus specialiai paruošta kalakutiena su įvairiais 
prieskoniais, o gal dar ir. su “ apetaizeriu”. Taigi kas tą die
ną atsilankys, ilgai atsimins.

Nuoširdžiai visus užprašo —
ALEX IR FELICIJA SHVIRAGAI

PELNINGAS IR
SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI
/ ■H annum 

Effective Apr ill, I960

Current
Dividend Rate

Universal Investment 
Share Account
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Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

~------- NAUJIENOS
THE LITHUANIAN NEWS

Pooiifliwtf Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1736 South Halsted Street, Chicago 8, 111. HAymarket 1-6100.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months.__In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ________________ $13.00
pusei metų -------------------- $7.00
trims mėnesiams_________  $4.00
vienam mėnesiui ..............  $1.25

Užsieniuose
metams ____ $16.00
pusei metų ........................... $8.00
vienam mėnesiui ................. $1.50

10 cents per copy, 10 c. on Saturday
* 

Dienraščio kainos:
Chicagoj e ir priemiesčiuose 

metams _ ___  $15.00
pusei metų ____________ $8.00
trims mėnesiams_________  $4.00
vienam mėnesiui__________  $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siusti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Farmerių balsai
Lapkričio 8 dienos rinkimuose didmiesčiai ir pramo

ningosios valstybės balsavo už Kennedy, sodžius ir agri- 
kultūrinės Valstybės — už Nixona. Tai labai nustebino 
daugelį politikos stebėtojų, ypač demokratų partijos va
dus ir patį demokratų kandidatų į prezidentus.

Demokratai buvo tikri, kad farmeriai juos rems — 
panašiai arba dar labiau, kaip 1948 metais, kada farme
rių balsai vidurvakariuose ir Paeifiko pajūrio srityse su
teikė netikėtų pergalę Trumanui prieš Dewey.

Visi ženklai rodė, kad tai pasikartos ir šiemet. “Šiau
diniuose balsavimuose” rinkimų kampanijos metu, vaka
riniuose steituose, Kennedy ėjo 4-5 punktais geriau, ne
gu jo oponentas. Farmeriai nuolatos skundėsi, kad jų pa
jamos krinta, ir smerkė agrikultūros sekretorių Ezra 
Taft Benson. Jisai buvo pasidaręs taip nepopuliarus 
tarp ūkininkų, kad viceprezidentas Richard M. Nixon dar 
prieš republikonų partijos konvencija viešai paskelbė sa
vo nutarimų, jei jisai bus išrinktas prezidentu, pakeisti 
Bensonų tinkamesnių toms pareigoms asmeniu.

Per rinkimų kampanijų agrikultūros sekretorius pa
sakė viena kitų trumpų kalbų, paremdamas Nixono kan
didatūrų, bet buvo paprašytas nutilti — ir išvažiavo į Eu- 
ropų.

Kas gi tad galėjo abejoti, kad farmeriai balsuos už 
Kennedy?

O atsitiko visai priešingai! Užtenka pažvelgti į že
mėlapį, kad būtų aišku, jog didelė dauguma farmerių bal
savo už Nixonu: visuose steituose, pradedant Iowa, į va
karus iki Paeifiko, išimant tik Nevadų, Kennedy praki
šo. Prakišo jisai ir Wisconsinu, Indianą, Ohio, Kentucky, 
Virginijų ir Tennessee, jau nekalbant apie Maine ir New 
Hampshire.

Buvo čia, žinoma, ir kitų priežasčių, bet nulemiantį 
vaidmenį suvaidino farmerių nusistatymas prieš “naujų” 
Kennedy farmų programų. Ex-prezidentas Trumanas 
taip pasipiktino jų balsavimu, kad juos tiesiog išplūdo: 
“Those g... d... farmers don’t know what they want”.

Gal būt, jie nežino. Bet dėl jų netikėto pakrypimo re
publikonų pusėn Kennedy vos-ne-vos išvežė.

Bensono priešai sumušti
Senatoriaus Kennedy nepasisekimų tarp farmerių 

ypač pabrėžia tas faktas, kad lapkričio 8 d. rinkimuose 
buvo sumušti beveik visi žymesnieji Bensono politikos 
kritikai: Iowa, Minnesotos, Wisconsino ir Ohio atstovai, 
kurie balsavo kongrese prieš agrikultūros sekretoriaus 
pasiūlymus; Iowa gubernatorius Herschel Loveless, kurį
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mų klausimais ir kuris dabar kandidatavo j JAV senatų; 
Minnesotos gubernatorius Orville Freeman, irgi griežtas 
Bensono politikos priešas, kandidatavęs antram terminui.

Jų pralaimėjimai buvo visai netikėti smūgiai sena
toriui Kennedy ir jo artimiesiems bendradarbiams. Rei
kia čia pastebėti, kad dėl šito netikėtumo demokratų kan
didatas bemaž neprakišo rinkimų.

Kennedy rinkiminės kovos strategija buvo apgalvo
ta labai gudriai. Jisai ryžosi užkariauti septynias didžią
sias pramoningas valstybes: New Yorkų, Pennsylvanijų, 
Ohio, Michiganų, Illinois, Texas ir Kalifornijų, kurios 
turi visos kartu 205 elektorių balsus. Trūkstančius 64 
balsus jisai tikėjosi lengvai galėsiųs susikolektuoti, ir dar 
su kaupu, tarp įvairių kitų steitų.

Planas buvo visai geras ir, galutinoje išvadoje, jisai 
davė Massachusetts senatoriui pergalę. Bet pergalė ga
lėjo išsprūsti jam iš rankų, kai jisai padarė stambių klai
dų rinkimų kampanijos pabaigoje.

Kennedy klaida
Būdamas tikras, kad jisai laimės beveik visuose aukš

čiau paminėtuose stambiuosiuose steituose ir kad už jį 
balsuos daugumas farmerių vakaruose, Kennedy lapkri
čio pradžioje visiškai sulėtino savo kampanijų.

Jo rėmėjai Kalifornijoj buvo išreikalavę iš radijo- 
televizijos tinklų tiek pat laiko atsakyti prez. Eisenhowe- 
riui, kiek pastarasis savo “nepolitinėje” kalboje San Fran
cisco mieste sunaudojo puolimams prieš Kennedy ir de
mokratų partijų. Bet Kennedy patvarkė, kad “neapsimo
ka” tęsti tuos tuščius ginčus.

Nixonas paskutinėmis dienomis darė visai nerim
tus demagogiškus pareiškimus, žvejodamas balsų negal- 
vojančioje publikoje: kad jisai pasiųs Eisenhowerj, Tru- 
manų ir Hooverį į Maskvos pavergtas šalis skelbti jų gy
ventojams “laisvės idėjų”; kad jisai pareikš “veto”, jeigu 
JT generalinė asamblėja nutars priimti komunistinę Ki- 
nijų (tokios veto teisės prieš generalinės asamblėjos nu
tarimų niekas neturi!); kad jisai rems parapinių mokyk
lų šelpimų federalinio iždo pinigais, kas prieštarauja JAV 
konstitucijai. Tuo pačiu laiku Nixonas sakė, kad Kenne
dy rengiasis nuvertinti dolerį ir pakelti mokesčius, ir 
gųzdino žmones kitokiais fantastiškais prasimanymais. 
Dienų prieš rinkimus jisai kalbėjo 4 valandas televizijos 
programoje, per visus didžiuosius tinklus, atsakinėda
mas į paruoštus jam iš anksto klausimus. Kalbėjo taip 
pat Lodge, kalbėjo ir pats prez. Eisenhoweris.

O Kennedy, akivaizdoje visų šitų Nixono bei jo rė
mėjų pastangų, ne tik nepasinaudojo proga savo oponen
to argumentus sumalti, — kas būtų buvę visai nesunku; 
bet beveik visai sustabdė savo kampanijos mašinų. Jisai 
tik šypsojos ir juokus krėtė iš Nixono desperacijos.

Tačiau naktį iš lapkričio 8 d. į 9 Kennedy štabe kilo 
aliarmas, kai pradėjo ateiti žinios, kad Ohio ir Wiscon
sin pralaimėti, kad agrikultūriniai steitai vienas po kito 
persimeta į republikonų pusę...

Kennedy buvo tikras, kad farmeriai taip nesielgs. 
Ir šiandien jam yra didžiausia mįslė: Kodėl jie taip pa
sielgė? Argi jie yra patenkinti Bensono politika? Ir jei 
patenkinti, tai kodėl jie visų laika Bensonų keikė ir skun
dėsi savo vargais?

Rinkimai iškėlė didelį konfliktų: Sodžius prieš mies
tų, agrikultūra prieš pramonę. Kaip šitų konfliktų iš
spręsti?

SKAITYKITE NAUJIENAS

PROKURORO VIETA 
KENNEDY BROLIUI
Senatoriaus Kennedy rinki

mų kampanijos direktorius bu
vo jo brolis Robert, advokatas. 
Jisai tik 35 metų amžiaus, bet 
pasirodė nepaprastai gabus.

Robert Kennedy anksčiau 
buvo vyriausias patarėjas se
nato komiteto, tyrinėjusio “ra- 
ketierizmą” darbininkų unijo
se. Visi pripažįsta, kad jisai 
atliko savo pareigas labai ge
rai, iškeldamas suktybes tyms- 
terių (šoferių) unijoje, kurios 
bosas yra James Hoffa, ir kai 
kuriose kitose unijose.

Bet dabar Robertas jokių 
valdinių pareigų nebeturi. Jo 
darbas, kaip kampanijos di
rektoriaus pasibaigė. Todėl 
daugelis galvoja, ką jaunasis 
Kennedy veiks toliau.

Girdėt, kad prezidentas iš
rinktasis nori paskirti jį ge

JAV ATSTOVAS 
PASAULIO TEISME

Jungtinės Valstybės nomina
vo savo atstovu Pasaulio Teis
me Dr. Philip Jessup iš Co
lumbia universiteto.

Dr. Jessup, kaip rašo Geor
ge E. Sokolsky, seniau veikė 
įvairiose komunistų ir bendra
keleivių organizacijose. Jisai 
vienu laiku buvo Paeifiko San
tykių Instituto (Institute of Pa
cific Relations) pirmininkas, 
kurį kontroliavo E. C. Carter 
ir Frederick Vanderbilt Field; 
vėliau atvirai pasiskelbęs ko
munistu. *

Neamerikinės Veiklos komi
tetas, su pirmininku McCar- 
ran priešakyje iškėlė faktą, 
kad minėto Instituto vadai ir 
patarėjai buvo Lattimore, Car
ter, Currie, Hiss, Vincent, Jes
sup, Field ir Fairbank. Jie įti
kinėjo Amerikos valdžią ir vi
suomenę, kad Kinijos komu
nistų vadai esą ne komunistai, 
o tik “agrariniai revoliucinin- 
kai”, kurie siekią pravesti Ki
nijoje griežtą žemės reformą.

Jie patarė Jungtinėms vals
tybėms neduoti paramos tau
tinei Kinijos vyriausybei, ir jų 
įtakos dėka, parama tautinei 
vyriausybei buvo sustabdyta; o 
Kinijos komunistus nepaliovė 
rėmusi Sovietų Rusijos valdžia. 
Komunistai su rusų pagelba 
užkariavo visą kontinentinę 
Kiniją. Chiang Kai-shekas bu
vo priverstas pasitraukti į For- 
mozą.

Kodėl prez. Eisenhoweris 
dabar nominavo Dr. Jessup į 
Pasaulinio Teismo teisėjus, 
sunku suprasti. Kažin, ar sena
tas ji patvirtins?

TORONTO. ONT.
“Lietuva—Europos nugalėtoja” 

iv “Vasario 16 gimnazija”
Vilniaus Krašto Lietuvių Są

jungos ir Vyties Klubo sporti
ninkų dėka į Torontą iškviesti 
ir šiomis dienomis- bus rodomi 
du filmai. Vienas filmas yra 
iš nepriklausomos Lietuvos gy
venimo 1938 metais, parodo ne 
tik istorines Europos krepšinio 
rungtynes Kaune, kurias- laisvos 
Lietuvos sportininkai laimėjo, 
parnešdami Lietuvai Europos 
meisterio titulą, bet taip pat pa
rodo visą tuo metu laisvą Lie
tuvą, pasipuošusį kraštą bei tri
spalvėmis plevėsuojantį Kauną, 
pilną svečių iš visos Europos. 
Filmą pagamino Los Angeles

neraliniu prokuroru (Attorney 
General). Bet Robertas abejo
ja, ar tokį paskyrimą priimti, 
nes visuomenės akyse galėtų 
atrodyti, kad tai “nepotizmas” 
(giminių protegavimas val
džioje). Jisai bijo, kad tai ne
pakenktų jo broliui preziden
tui.

John F. Kennedy mano, kad 
to nereikia paisyti, ir jo nuo
monei pritaria rimtesnieji po
litikai demokratų partijoje ir 
nepartiniai. Jie sako, kad Ro
bert Kennedy būtų labai ge
ras prokuroras; a kad jisai yra 
prezidento^ brolis, tai kas čia 
blogo?

Mirusiojo valstybės sekreto
riaus brolis Allen Dulles buvo 1 
ir tebėra Central Intelligence 
Service direktorius, bet dėl to 
niekas priekaištų nedarė nei 
jam, nei velioniui jo broliui, 
nei prez. Eisenhoweriui, kuris 
jaunesnįjį Dullesą ton vieton 
paskyrė. Kodėl turėtų būt da
romi priekaištai naujajam 
prezidentui dėl brolio Rober
to paskyrimo vyriausiuoju 
prokuroru ?

Klausimas yra tiktai tas, ar 
Robert Kennedy tam postui 
tinka?

lietuvis pasišventėlis Povilas 
Jasiukonis, Algirdo Gustaičio 
padedamas.

Antrasis filmas yra pagamin
tas to paties P. Jasiukonio iš 
“Tremties Mokyklos” — Vasa
rio 16 gimnazijos Vokietijoje 
gyvenimo ir darbo, šis filmas 
taip pat įdomus ir svarbus vi
siems pamatyti. Bus rodomas 
tos vienintelės pilnai lietuviškos 
mokyklos laisvajame pasaulyje 
gyvenimas mokslo metu ir lais
valaikiu, matysim savo auko
mis išlaikomus lietuviukus ir lie
tuvaites klasėsęe prie knygų ir 
darbo, aikštėje sportuojant, šo
kant ir dainuojant, jų džiaugs
mus, rūpesčius, jų nedateklius 
ir jų “perteklius”.

Prašoma įsidėmėti, kad ne
liktų nė vieno lietuvio neatsi
lankiusio ir nepasidžiaugusio 
anų metų laisvos Lietuvos laimė
jimais ir nepamačiusio šiandien 
be tėvynės augančios naujosios 
lietuvių kartos pasiruošimo bū
ti gerais lietuviais.

Abudu filmai bus rodomi po 
du kartus.

Pirmą kartą bus rodomi 
švento Prisikėlimo parapijos sa
lėje sekmadienį, lapkr. 27 d. 
nuo 7.30 vai. popiet.

Antrą kartą tie patys filmai 
bus rodomi savaitę vėliau, sek
madienį, gruodžio 3 d. taip pat 
nuo 7:30 vai. vakaro šv. Jono 
Krikštytojo parapijos salėje, 
kurioje po filmų parodymo dar 
bus mažas pobūvėlis.

Pobūvėlio tikslas pabendrau
ti, pasikalbėti, pasidalinti įspū
džiais, ir kartu palinksminti šir
dis, o kas bus alkanas, — ten 
pat ir užkąsti.

Iki malonaus žvilgsniais- susi
kryžiavimo.

Bernard Naujalis

Tiktai šis “pilietis” neskaito 
“Naujienų”, nes jis yra demo
kratijos priešas.

Maloniai kviečiame Čikagos lietuviškąją visuomenę atsi
lankyti į didžiojo mūsų tautos veikėjo ir Lietums valsty

bės buv. prezidento

DR. KAZIO GRINIAUS
10 METŲ MIRTIES SUKAKTUVIŲ

MINĖJIMĄ,
kuris įvyks lapkričio 27 dieną, sekmadienį, 2 vai. 

Lietuvių Auditorijoje, 3133 S. Halsted St.
Programoje: 1) DR. J. PAJAUJO kalba ir

2) Meninė dalis.
Įėjimas nemokamas.

L. V. LIAUDININKŲ S-GOS ČIKAGOS SKYRIUS

Vladas Ramojus

PAVASARIS UŽ APKASŲ 
POKARIO NUOTYKIAI 

___________ ___ Y-----------------------  
13.

Pievoje prie vokiečio ūkininko sodybos 
sutinkam didelį triukšmą, machorkės 
smarvę ir atsilapojusius, įkaušusius rusus. 
Politrukai juos apdovanojo degtine, di
džioji jų dauguma staiga paraudonavo ir 
dabar štai švenčia laimingo grįžimo šven
tę. Iš lentų sukaltoje estradoje vlasovie- 
čių dūdų orkestras visu pašėlimu trenkia 
rusiškas melodijas, o vokiškus kareiviš
kus mundierus atsisegioję, palaidais skver
nais, vienas su kitu susikibę, puškeliai tik 
trypia, tik pliekia savo tautinį šokį “kazač- 
iok”. Girtas riksmas ir šauksmas sklinda 
į šalis, o kitame kampe, žiūrėk, jau kumš
čiais pliekiasi susipykę “tavoriščiai”. Po 
minutės kitos peiliai ir kraujas sušmėkši. 
Taip rusiškos kultūros atspindžiai spindu
liuoja tolimame laisvosios Europos užkam
pyje. ..

Mes stovim toliau nuo įšėlusių rusų ir 
žiūrim. Kur buvę nebuvę, iš pašalių, at
sargiai, kad draugai nepastebėtų ir neįtar
tų, prie mūsų prieina tai vienas, tai kitas 
ir trečias vlasovietis. Jų nuotaika kitokia 
negu anų, smagiai įsilinksminusių draugų.

— Už butelį vodkos pardavė laisvę. 
Pažiūrėsim, kaip jie jausis išsipagirioję?, 
— kalba ruseliai.

— Bet mes šiandien nebegalim prasi
žioti. Jie užmuštų mus vietoje! Jie ponai 
ir didvyriai!

O šoka ir mušasi ten pievoje, rodos, 
tie patys kazokai, kuriuos mačiau einan
čius į apkasus Rusnės ginti, kurie, su šal
tais ginklais rankose, šoko į ataką prieš 
bolševikų tankus prie Pr. Eylau ir pasku
tinėmis karo dienomis visu Įnirtimu gynė 
Gdynę iš aukštų, miestą supančių šlaitų.

Dabar visi jie štai švenčia laimingo 
grįžimo šventę... Į Rusiją, į didžią ir pla
čią Rusiją, kuri pasistūmėjo ir iki jų gin
tos Rusnės ir iki Pr. Eylau. . .

Ramiai, be triukšmo, dainų ir adora
cijos praėjo šventas Vladislovas, kurio 
diena tėviškėje visados būdavo išpuošta 
vainikais, gėlėmis, linkėjimais ir daino
mis. Kasdieninis šilto pieno katilėlis iš ge
rosios vokietės, kurios sūnus žuvo Vilniu
je, tebuvo vienintelė vardinių dovana to
limajam Eiderstadte. Jį ir išgėrėm drauge 
su Juozu, prisimindami šaunius Vladinių 
balius ir aukštaičių žemės ir širdies krau
ją — miežinį alų.

Lyg tyčia, per šventą Petrą, kada visus 
lietuvius gaubia šventiška nuotaika ir ko
jos būna pakeltos kur nors į svečius eiti, 
susilaukėm nemalonios žinios: mes iške- 

Tiausim.
Taip, iš anglų atėjo įsakymas pasiruoš

ti kelionei nežinoma kryptimi...
Ką dabar daryti? Ar viršilą Antaną, 

ūkininką nuo Latvijos pasienio, pakarti, 
ar bėgti, kiek kojos neša, ar ramiai pasi

duoti likimo valiai?
Mintyse iškyla paskutinioji Petrinių 

diena Lietuvoje, kur prieš metus dar bu
vom ir visai negalvojom apie tolimus ke
lius. Saulės spinduliuose ir žalumoje sken
do mano Aukštaitija. Brandų derlių žadė
jo palinkę žiemkenčiai ir gražūs miežiai 
tarsi bylote bylojo, kad alaus, vyručiai, 
turėsit marias. Tiršto, kaip raumuo, mieži
nio alučio. O žmonės iš sodžių eilėmis 
plaukė į miestelį, į bažnyčią, vieni pasi
dairyti ir pažįstamų susitikti, kiti karštai 
pasimelsti, nes prieš kelias savaites su
laužę vokiečių f rotą prie Vitebsko, bolše
vikai sparčiai ritosi pirmyn ir artinosi prie 
Lietuvos sienų. Tik stebuklas begalėjo iš<- 
gelbėti Lietuvą. O stebuklo žmonės laukė 
iš Vakarų ir karštai karštai meldėsi, kad 
Vakarai nepavėluotų. . .

O vakare visoje parapijoje skambėjo 
šaunūs Petrinių baliai. Vokietmečiu jie 
būdavo tokie didingi ir turtingi, ūkinin
kai buvo pertekę maistu ir nieko netaupė 
rytdienai ir svečius vaišino taip, kad vo
kietis, iš šalies žiūrėdamas, tik seilę var
vino. .. Ir aš Petrinių pavakarėje patrau
kiau į žalią Aukštaitijos kaimą. Daug jau
nimo ir suaugusiųjų buvo ten, visi sma
giai vaišinosi prie stalų, ištiestų kvepian
čiame sode po atviru dangumi. Įvairios 
ūkio gėrybės, kurias užaugino ir nuo vo
kiečių apsaugojo šeimininkų rankos, lau
žė stalus, o tirštas biržietiškas alus pu
tojo stklinėse ir sunkios, baltos putos lie
josi iš pilnų stiklinių.

Dainoms smagiai skambant ir paki
liai nuotaikai siaučiant nusileido saulė ir 
pradėjo temti. Vakaras, iš anapus horizon
to pakilęs, sėlino vėstančiais laukais. Tam
sėjančioje rytų padangėje pasirodė pir
mieji žaibai ir kartas nuo karto atsekda
vo duslus, tolimas dundėjimas. Svečių 
akys nukripo į neramius rytus ir daina 
pritilo.

—■ Tėvas Stalinas vėl beldžiasi į mūsų 
duris!, — prasitarė kažkuris iš svečių.

Rytai vėl sužaibavo, sudundėjo. ..
Kur buvęs nebuvęs ir jaunasis tėviš

kės vikaras su pilna stikline alaus prie 
jaunimo prisistatė. Tuo metu vėl žaibas 
suplieskė rytuose. Vikaras atsisuko ir mi
nutę žiūrėjo į neramius rytus. Paskui pa
kėlė stiklą aukščiau ir tarė:

— Išgerkim po stiklą alučio!
Šis jaunojo vikaro mostas mus smar

kiai nustebino. Jaunąjį vikarą pažinėm 
kaip abstinentą, blaivybės apaštalą. Kiek
viename pamoksle jis bardavo žmones už 
gėrimą, už naminio alaus darymą. Maž
daug, elgėsi taip, kaip vikarui nepriderėjo 
elgtis toje nuoširdžioje tradicinio alaus 
parapijoje... Bet kas šiandien su juo įvy
ko, kodėl jis ragina gerti alų? Ar tik pats 
vyskupas nebus perspėjęs?

— Kunige, juk jūs esat prisiekęs alaus 
priešas. Į patį pragarą mus pasiųsit, kai 
jūsų akyse išgersim po stiklą alaus!

— Išgerkim, vyručiai, po stiklą, sakra- 
mentaliai, už mūsų amžiną ir nesugriau
namą draugystę, —r atsiliepė jaunasis vi

karas ir pamojo rytų pusėn, — jūsų žemės 
ir širdies kraujas lai įžiebs ryžto ateina- 
čioms sunkioms ir kietoms dienoms ir te
gu mus visus suriš nesugriaunamos drau
gystės saitais.

Vikaras sriūbčiojo po gurkšnį alaus iš 
to paties apipilnio stiklo, dairėsi į rytus 
ir tęsė savo kalbą:

— Sunkios dienos prieš akis stovi. Kry
žiuosią mūsų keliai į visus keturius pasau
lio kraštus. Bet, kur benuėję, kokį vargą 
besutikę, prisiminkime esą lietuviai, am
žini ir neišskiriami draugai. Prisiminki
me tai, kol vėl visi susirinksim į savo že
mę švęsti tikrosios džiaugsmo šventės!

Naktis praėjo ir vėl diena prašvito, o 
audra iš rytų ritosi per Lietuvą ir gaisrų 
pašvaistės naktimis, ir dūmų debesys 
dienomis žymėjo fronto ugninį sriautą. 
Kai mes iš namų pakilom ir pasileidom į 
nežinią, vikaras pasiliko bestovįs šven
toriuje, tvirtai atsirėmęs į savo žemę, kur 
plaka amžių kraujas, vargai ir atodūsiai...

Dabar, lygiai po metų, daug šimtij ki
lometrų nuėjus ir visą eilę mirties pavo
jų aplenkus, anas paskutinių Petrinių va
karas tėviškėje, rodos, dar mielesnis ir 
šviesesnis mintyse prisikelia.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
“NAUJIENA?”
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DR. ANNA KALTŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES Ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

IŠ VLIKO SESIJOS DARBŲ IR KALBŲ I
Tikslas: Lietuvos laisvės bylą išlaikyti gyvą

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai.

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

Tel. ofiso: V! 2-1581; rez. PR 6-4250 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

(E) Vyriausiojo Lietuvos Iš
laisvinimo Komiteto metinis at
stovų suvažiavimas New Yor
ke 1960 m. lapkričio 12-13 die
nomis praėjo aukštame lygyje, 
tiek vertinant tarptautinės pa
dėties raidą, tiek žvelgiant į 
ateitį, nustatant būsimų darbų 
gaires.

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba

Tel.: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg.
Namų tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą

« P. ŠILEIKIS, O. P.
ary ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
V dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 

2850 West 63rd St., Chicago 29, III.
Tel.: Prospect 6-5084

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervy-Smegeny Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2300 W. 51st St.
Valandos: Seštadien. susitarus, skam
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.- 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595
Dr.Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

LIETUVIAI AKIŲ GYP

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus. 

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

”■'% Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

Vilko apyskaitiniai ir sąmati
niai pranešimai buvo vienbalsiai 
priimti. Vliko Prezidiumo ir 
Vykdomosios Tarybos sąstatas 
sekantiems trims metams palik
tas be pakeitimų. Suvažiavimas 
pareiškė padėką Vliko Prezidiu
mui ir Vykdomajai Tarybai. 
Gauta daug sveikinimų ir svarių 
patikinimų Lietuvos laisvės 

'naudai. Gauta daug sveikinimų 
ir svarių patikinimų Lietuvos 
laisvės naudai. Priimtos rezo
liucijos po jų galutinio sure-

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

8.

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2.047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 
K................ .. .. ■ ✓

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIA?

PERKRAUSTAU 
(MOVING) 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

dagavimo bus paskelbtos vėliau.
Iš Vliko pirmininko dr. A. 
Trimako pagrindinės kalbos
“Pavergtųjų tautų laisvės liep

sna ir jų išlaisvinimo viltys tu
ri būti nuolat palaikomos ir ke
liamos”, prieš kurį laiką pareiš
kė vakariečiams dr. Charles Ma
lik, bu v. Jungtinių Tautų ge
neralinės asamblėjos pirminin
kas.

Turėdamas tai galvoje, Vil
kas darė visa, kas buvo galima 
mūsų pavergtųjų brolių vilčiai 
sustiprinti, kad laisvė, kurios jie 
taip laukia, tikrai ateis ir kad 
jie vėl galės tvarkytis kaip tin
kami savoje nepriklausomoje 
valstybėje. Šių uždavinių vyk- 

i dymas, o taip pat pastangos iš
laikyti Lietuvos bylą gyvą pa- 
1 reikalavo daugiausia žygių ir 
laiko.

Tarptautinė padėtis
Nuolat ir nuostabiu greičiu 

besikeičią tarptautiniai valsty
bių santykiai Vliko darbo ne
lengvino. Kai kurie įvykiai spy
rė ir laisvuosius kraštus su
krusti ir parodyti daugiau ryžto 
pavergtųjų, taigi ir Lietuvos,

Ofiso ir buto tel. OLympic 2-1381 
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7 Treč. ir šeš
tadienį tik 10—12.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Ave. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta 

šeštadieniais 12— 4 vai.

GRADINSKAS

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V- KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus
Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2454 W. 71 st ST. (71st Ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet

antrad. ir penktad. 5-8 vaL vak.
Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiftside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
šeštadieniais 24 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. 

Išskiriant sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 24 vai. po pietų.

NEGADINKIT 
akiu ir... nervy — [keiskit 

savo seną TV, radiją ar patefoną.
Pardavimas ir taisymas.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRontier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADUO VALANDA

Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

• Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413 

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

BUY B.L 
SAVINGS 
BONDS

WHERE YOU BANK OR WORK

★★★★★★★★★★★★
PEACE COSTS MONEY 

BUY U S. SAVINGS BONDS1

— Šis “pilietis” “Naujienų” 
dienraščio neskaito, - - jįs skai
to tik pinigus. •.

— “Naujienas” skaito kiek
vienas susipratęs lietuvis. O ar 
Tamsta skaitei? — Jei ne, tai 
tuojau jas užsisakyk.

laisvės bylai kelti. Kaip deba
tai Jungtinėse Tautose parodė, 
kai kurie kraštai kėlė Baltijos 
kraštų reikalą, tačiau nerasda
mi didesnio atgarsio auditorijoj. 
Kongo įvykiai yra savo rūšies 
pamoka ne vien Belgijai. Visi 
laisvieji kraštai, jei nori išveng
ti sukrėtimų, chaoso ir visuoti
nio karo grėsmės, turėtų sielo
tis ne vien savo, bet ir visų ki
tų tautų laisve. Kremliaus val
dovai visais būdais stengiasi pa
traukti Kongo ir kitas naująsias 
valstybes savo pusėn. Tuo tiks
lu Chruščiovas siūlė suteikti vi
soms kolonijinėms tautoms lais
vę, nors jis puikiai žino, kad ne 
visos jų yra nepriklausomam 
gyvenimui paruoštos. Apie tai, 
kad Maskva tebelaiko Lietuvą 
ir kitas Rytų Europos tautas 
pavergtas, Kremliaus valdovas, 
aišku, nutylėjo. Lietuvai su il
ga valstybinio gyvenimo praei
timi, Maskva nė nemano lais
vės grąžinti, nors garsiai ją pa
skelbė iš Jungtinių Tautų tri
būnos toms tautoms, kurios tik 
pabunda.

| Mūsų krašto bylai būtų, be 
'abejo, svarbu, kad Vakarai, nie
ko nelaukdami, reikalautų šio 
principo pritaikymo lietuvių ir 
Centro Europos tautoms.

Tenka taip pat apgailestauti, 
kad Vakarų Berlyno ir Vokieti
jos reikalas nepastūmėjo pa
vergtųjų bylos prie išsprendimo. 

I Nors Chruščevas New Yor
ke nieko konkretaus nepešė ir 

' savo klouniška laikysena simpa- 
, tijų nesusidarė, bet Jungtines 
Tautas jis ųšstatė prieš dilemą 

J — Būti ar nebūti. Jungtinės 
I Tautos, tiesa, pavergtųjų bylos 
' neiškėlė, bet visa eilė deklara
cijų, kaip Kanados, Filipinų, Is
panijos ir Australijos pasisakė 
už Lietuvos ir kitų pavergtųjų 
kraštų laisvę. Tai laimėjimas, 
kurį reikėtų vertinti. Kiekvie
nas palankus mūsų tautos lais
vei balsas yra įnašas į jos ko
vą už ateitį.

Mūsų žygiams Lietuvos bylai 
kelti nėra be reikšmės Raudo

nosios Kinijos saviti keliai. Jie 
verčia Sovietų Sąjungą nusileis
ti Pekinui ar suartėti su Euro
pa ir leisti visoms jos tautoms 
laisvai apsispręsti. Tėra tik 

šios dvi alternatyvos.
Šioje konjunktūroje yra labai 

svarbu, kad Vakarai nedelsda
mi pereitų į aiškią politinę, ūki
nę, kultūrinę ir techninę ofen
zyvą prieš komunistinę ekspan
siją. Norėtųsi tikėti, kad nau
jasis JAV prezidentas bus tuo 
vadovu, kuris pasuks Vakarų 
politiką veiklesne kryptimi ir 
pajėgiau parems pavergtosios 
Lietuvos ir kitų Sovietų domi
nuojamų tautų laisvės kovos 
žygius.

Prasidėjęs plataus masto tau
tų judėjimas už laisvą apsi
sprendimą nesulaikomai griaus 
betkokias kolonijines sistemas, 
komunistines ar kitokias. Va
karų įsijungimas į tą judėji
mą tik pagreitins vyksmą. Lais
vės obalsiai skamba net tam
siuose Afrikos užkampiuose. Jie 
tuo labiau vylioj a mūsų žmones. 
Jokia jėga jų laisvės ilgesio ne- 
užgniauš. Griuvo Roma, Hit
leris ir Musolinio diktatūros, ne
išgelbės nė Maskvos jokios ofen
zyvos, mainai ar subversija. Ar 
tai įvyks evoliucijos ar revoliu
cijos keliu, nesudaro esminio 
skirtumo.

Lietuvos laisvės kovų 
dvidešimtmetis

Tę/sdama savo konspiracinę po
litiką, Sovietų Sąjunga minėjo 
šiais metais agresijos prieš Lie
tuvą dvidešimtmetį. Ta proga 
buvo siekiama įtikinti pasaulį, 
kad lietuvių tauta pati, savo 
laisvu noru prisijungusi prie So
vietų Sąjungos ir dabar džiau
giasi dideliais kultūriniais, ūki
niais ir socialiniais laimėjimais. 
Tam tariamam džiaugsmui pa
reikšti, Vilniuje, Kaune ir Šiau
liuose buvo suorganizuotos di
džiulės dainų šventės. Jų gau
siausia, kaip Sovietai skelbia, 
buvusi Vilniuje, kur dalyvavę 
per 32,000 dainininkų ir šokė
jų. Į šventę buvo atsiųsti visų 
sovietinių respublikų atstovai 
su vicepremjeru Suslovu prieša
kyje. Iš tikrųjų ne lietuvių tau
ta reiškė toje šventėje savoj 
džiaugsmą, bet Suslovas visaip 
įtikinėjo lietuvius, kad jie turi 
būti dėkingi Maskvai už prijun
gimą prie Sovietų Sąjungos.

Laisvajame pasaulyje mūsų 
tautos laisvės kovų dvidešimt
metis buvo plačiai atžymėtas 
visur, kur gyvena daugiau lietu
vių. Vlikas tą reikalą iškėlė 
prieš metus. Vėliau, New Yor
ke įsteigtoji Baltijos Valstybių 
Laisvės Taryba padarė visa, kas 
galima, kad paskatinus tautie
čius kartu su baltiečiais ruošia
muose minėjimuose reaguoti

prieš Sovietų melus ir iš nau
jo pareikšti mūsų ryžtą kovoti 
už pavergtosios tautos laisvę 
iki pergalės. Vliko žmonės vi
sur bendradarbiavo taip pačioje 
Taryboje, taip ir (atskirose vie
tovėse tuos minėjimus padaryti 
reikšmingus.. Tarybos išleisti 
Manifestai įvairiomis kalbomis 
buvo plačiai paskleisti įvairiuo
se kraštuose.

Liūdna padėtis pavergtajame 
krašte

'Išgarsintieji Sovietų kvieti
mai atsilankyti pavergtoje Lie
tuvoje dvidešimtmečio proga ne
susilaukė atgarsio. Vos keletą 
lietuvių iš laisvojo pasaulio bu
vo nuvykę savųjų pamatyti. 
Maskvos reikalavimas pašjra- 
syti prašymus Aukščiausiajai 
Sovietų Tarybai atleisti iš so
vietų pilietybės, kurios niekas 
iš keliavusiųjų neturėjo, dau
gelį mūsų žmonių atgrasė vi
sai pagrįstai pasinaudoti kvieti
mu. Jie, be to, nenorėjo būti 
sovietų svečiais Maskvos aran
žuotame farse. Raudonieji val
dovai, nesulaukę svečių, patys 
suorganizavo porą komunistuo
jančių lietuvių ekskursijų iš 

Amerikos. Jas vežiojo ir vaiši
no ir rodė, žinoma, tiktai, kas 
buvo specialiai paruošta režimo 
tariamiems nuopelnams iškelti. 
Ekskursijų 'nariams buvo daro
ma išimtis ir leidžiama nuvyk
ti į kaimą. Tuo tarpu kiti kelei
viai turėjo pasitenkinti vien Vil
niumi. Kolchozininkai, kurie 
buvo parinkti svečius priimti, 
buvo specialiai aprūpinti mais
tu ir gėrimais. Tai tik patvir
tina, kokiame varge jie gyvena, 
kad negali nei svečio kiek pa
doriau pavaišinti be valdžios pa
ramos.

(Bus daugiau)

2 Metų Mirties Sukaktis

PRANCIŠKA
ADOMAVICH 

(ADAMS)
Gyv. 1048 N. Parkside

Mirė 1958 metų lapkričio 23 
dieną, sulaukusi pusės amžiaus. 
Gimusi Lietuvoje, Raseinių aps.

Palaidota Lietuvių Tautinėse 
kapinėse.

Paliko nuliūdę: dvi dukterys: 
Jean Anselmo, vyras Henry, Do
rothy Boss, vyras William, trys 
anūkai: Gloria, Henry ir Jack 
ir daug kitų giminių, draugų ir 
pažįstamų.

Mes Tavęs, Musų Brangiau
sioji, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, bet 
mes anksčiau ar vėliau pas Tave 
nueisime. Tebūnie Tau lengva ši 
žemelė.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, Žentai, Anūkai 

ir kiti Giminės.

KONSTANTINAS VENCKUS

Gyv. 6927 S. Claremont Ave.

Mirė 1960 m. lapkričio 21 d., 
4:15 vai. po pietų, sulaukęs 78 
metų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Šilaukio pa- 
rap., Miškinės kaime.

Amerikoje išgyveno 48 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Mari

jona, pagal tėvus Šileikytė, duk
tė Jean Suderk, žentas Frank, 
sūnus Edward, 3 anūkai: Tho
mas, Cheryl ir Richard; švoge- 
ris Simon Šileikis, jo žmona 
Frances ir jų šeima ir kiti gimi
nės, draugai bei pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas šian
dien 7:00 vai. vak. Petkaus Mar
quette Funeral Home, 2533 W. 
71 St.

šeštadienį, lapkričio 26 dieną 
9:00 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Gimimo Panelės 
Švenčiausios parapijos bažny
čią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Konstantino Venc
kaus giminės, draugai ir pažį
stami nuoširdžiai kviečiami da
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, sūnus ir 
kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius D. 
Petkus. Tel. GR 6-2345.

CHARLES MAŽRIMAS
Antro pasaulinio karo 

veteranas
Gyv. 1745 W. 44 St.

Mirė 1960 m. lapkričio 21 d., 
11:20 vai. ryto, sulaukęs 51 
metų amžiaus.

Gimęs Chicago, Ill.
Paliko nuliūdę: Mylimas bro

lis Joseph, brolienė Alice, 4 se
serys: Pranciška, sesuo M. Lu
cille, Detroit Mich., Minnie Ba
ris, švogeris Joseph, Antoinette 
Salazar, švogeris Carlos, Victo
ria Jareckas, švogeris Walter, 
jų šeimos ir daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Priklausė Town of Lake Post 
No. 5216 Veterans of Foreign 
Wars.

Kūnas bus pašarvotas trečia
dienį, 1 v. po pietų John F. 
Eudeikio koplyčioje, 4605 So. 
Hermitage Ave.

Penktadienį, lapkričio 25 d. 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į švento Kryžiaus 
parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus laidojamas 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Charles Mažrimas 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Brolis, seserys, švogeriai.

Laidotuvių Direktorius John 
F. Eudeikis. Tel. YA 7-1741.
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— Chicagos Lietuviu Suvalkiečių 
Draugijos susirinkimas įvyks trečia
dienį, lapkričio (Nov.) 23 d., 7 v. v. 
Hollywood Inn svetainėje, 2417 W. 
43rd St. Nariai prašomi atsilankyti, 
nes bus daug svarbių reikalų aptarti.

E. McNamee, nut. rašt.

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
<-_________________________________ /

Avoid the Last Minute 
Rush—Be Sure Your 
Christmas Cards and 
Gifts Arrive on Time.

GĖLININKAS
(PUT RAMENT AS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

TužTFsTT
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
______________/

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo {staiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401
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Namų ir gėlių paroda 
naujojoj parodų halėj 
Prasidėjusi praėjusį šešta

dienį modernių namų ir gėlių 
paroda naujai pastatytoje pa
rodų ir konvencijų halėje, Mc 
Cormick Place, vyksta kasdien 
ir tęsis iki gruodžio 4 d. Nuo 
pirmadienio prailgintos paro
dos lankymo valandos, vietoje 
nuo 1 vai. popiet iki 10 valan
dos vakaro, dabar paroda yra 
atidaryta kasdien nuo 1 vai. 
popiet iki 11 vai. vakaro. CTA 
autobusai, kurie važinėja Cer- 
mak Road, atveža publiką prie 
pat parodos halės durų, ir nuo 
pat durų paima atgal važiuo
jančius.

Parsiveža “Baisiojo” 
sniegžmogio išnarą

Praneša, kad Edmund Hil
lary, žinomasis Himalajų kal
nų keliautojas, ir Lincolno zo
ologijos sodo direktorius Mr.

SIUNTINIAI
MiiitaiiiitiiMimiininiimiimiiimiiiiiiiiiiiiimiiiiiii

I LIETUVA 
miiiiitiiiitiiiiiiiuatiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiaBia 

ir kitus kraštus 
iimimiimiiiiimiiiiiiiimimmiiiiiHh.il

Jūsų pristatyti ir iš Europos 
(iš katalogų).

Siunčiame akordeonus, gitaras, 
siuvamas mašinas ir kt. 

Viskas žymiai nupigintomis kainomis.

Overseas Cargo Co.
514 W. Pershing Rd. (39th St.)

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: OA 4-9079

Vedėjas P. NEDZINSKAS

Didelis kalakutas veltui per
kant bet ką už $100 ir daugiau.

SUKAKTUVIŲ 
Proga Išpardavimas
Televizijų, Stereo Patefonų,

Radio
21 c. T.V. kaip ant paveikslo $99.50 
21 c. T.V. Stalinė už ........... $88.00
21 c. T.V. kitokios mados

kabinetinė ...................... $98.50
17 c. T.V. Portable panešama $87.00 
17 c. Philco .......................... $119.50
Automatiška Stereo Hi Fi sta

linis ................................. $49.50
Automatiškas Stereo Hi Fi 

kabinete ................ $99.50
AM ir FM Radio aparatai..... $37.50
120 Basų Piano akordeonai $150.00 
Elektriniai Vargonėliai, kiek

vienas gali groti, gražus 
tonas, Hohner ....... $77.00

. Panešamos siuvamos mašinos $55.00
Dėl sutaisymo jūsų televizijos 

telefonuokite

CAlumet 5-7237
LENGVI IŠSIMOKĖJIMAIBUDRIK

FURNITURE
3241 So. Halsted Street
Atdara pirmadienį ir ketvirtadienį 

iki 9 vai. vakaro. 
Sekmadieniais atdara 11—5.

Budriko radio valanda sekmadieniais 
nuo 2:15 iki 3 vai. po pietų iš WHFC 

radio stoties 1450 kil.

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI
KIEKVIENAS IR APIE VISKĄ 

SIUNČIAME SIUNTINIUS i LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS
Prieš sudarydami siuntini, apžiūrėkite pas mus PALTAMS, KOSTIUMAMS, SUKNELĖMS medžia
gas, vietines ir angliškas, RAŠOMAS-SIUVAMAS mašinas, AKORDEONUS, FOTO aparatus, LAI
KRODŽIUS ir kitas prekes, kurios tinka siuntimui; jų čia rasite dideli pasirinkimą — nebrangiomis 
kainomis. 6 KOSTIUMAI (SIUTAI) kainuoja tik $36.— šios kainos tik trumpam laikui galioja.

LIETUVIŲ BENDROVĖ

WORLD PARCEL SERVICE,
3320 SO. HALSTED ST., CHICAGO, ILL. Tel.: YA 74)677

Paskambinkite telefonu, atvedime Jus ir siuntini nemokamai.

Perkins iš Chicagos, kurie šiuo 
metu nesėkmingai medžioja 
“sniegžmogius” tuose kalnuo
se, gavo iš Thangboche vienuo
lyno, Nepalo valstybėlėje, lei
dimą ribotam laikui išsivežti 
tame vienuolyne garbinamą 
“Yeti” arba “Baisiojo Snieg- 
žmogio” kailį. Sykiu su tuo 
kailiu važiuoja ir vienas to vie
nuolyno seniūnas, kurio parei
ga bus prižiūrėti, kad kailis 
būtų kasdien pagerbtas ir vė
liau pilnoje tvarkoje grąžintas 
vienuolynui. Iki šiol daugeliui 
ekspedicijų buvo leista tą kai
lį fotografuoti, bet pirmas kar
tas, kada leidžiama jis išvežti 
į svetimus kraštus, nes kailis 
laikomas didele šventenybe. 
Mokslininkai nori laboratorijo 
se ištirti, kokiai padarų rūšiai 
tas smailagalvio plaukuoto gy
vio kailis priklauso.

Bausmės už plėšikavimą
Trys “Imperial Chaplains” 

gaujos nariai buvo nuteisti nuo 
1 iki 3 metų kalėjimo už rug
sėjo 15 dieną padarytą gink
luotą užpuolimą ir apiplėšimą 
piliečio William Kellog, 47, L 
traukinėlyje, Douglas linijoje. 
Dešimts kitų tos gaujos narių 
buvo sąlyginiai trims metams 
nuteisti, tai yra buvo palikti 
teismo priežiūroje. Kellog tą 
vakarą grįžo iš darbo. Jack- 
son stotyje į traukinėlį sulipo 
visa vaikėzų gauja, apmušė 
Kellogą, sudavė po smūgį šo
feriui ir, pasiekus Kedzie sto
tį, pabėgo. Paaugliai yra nuo 
16 iki 19 metų amžiaus.

Ragina atsargiai važiuoti 
per Padėkos Dieną

Krašto saugumo taryba iš
leido perspėjimą automobilis
tams būti labai atsargiems vai
ruojant ateinantį ketvirtadie
nį, per Padėkos Dienos šven
tę. Ypač susirūpinimo sukėlė 
keturios didelės automobilių 
nelaimės dešimties pastarųjų 
dienų bėgyje, kuriose iki pas
kutinio žmogaus išnaikintos

wwvwrwtfwwvwvwwuw  ̂
A. T V E R A S 

Laikrodžiai ir Brangenybes 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

ŽIEMINIŲ RŪBŲ BARGENAI
Paltai ir siūtai (kostiumai) $2.95 

ir daugiau.
Bluzės, megstukai, sijonai .... 35 c.

ir daugiau.
Žieminės suknelės, apsiaustai 65 c. 

ir daugiau.
Darbinės kelnės, marškiniai .... 35 c. 

ir daugiau.
DAV STORE, atidaryta 9:30 iki 9 v.

3831 Madison, Chicago, III.

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, salininkas

TXXXXXYXYXYYXXXXa,/XXXXXXYX

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $66-50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau,ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, BL, LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.) 

keturios šeimos, viso 28 žmo
nės. Pirmoji tų keturių nelai
mių įvyko prie Elburn, Ill., kur 

i grįždama iš Auroros, aplan
kiusi sergantį jauniausią vai
ką, žuvo visa 7 žmonių Chil- 
desterų šeima. Kili septyni žu
vo kryžkelėje prie Toltec, Ariz., 
septynias dienas vėliau presbi
terionų kunigas Eastman už
simušė bevažiuodamas su vi
sais savo 6 vaikais, o praėjusį 
sekmadienį prigėrė visa Ho
ward Lemons šeima, nuvažia
vus per užtvarą į Dexter Lake 
netoli Oregon.

Midway aerodromo 
pasaulinis rekordas

Praėjusį pirmadienį . Chica- 
gos Midway aerodromas užre
gistravo lygiai 5 milijonus lėk
tuvų pakilimų ir nutūpimų 
nuo 1943 m. liepos 1 d., kada 
federalinė valdžia tą aerodro
mą perėmė. Nuo aerodromo 
įsteigimo 1927 m. gruodžio 8 
d. mažiausiai buvo 6,200,000 
lėktuvų pakilimų-nutupimų. 
Pradžioje nebuvo vedama tiks
li statistika.

Midway aerodromas prasi
dėjo, turėdamas tik 150 akrų 
aikštę, šiandien turi 640 akrų 
lauką, atlieka kasdien apie 
1,250 lėktuvų pakilimų ir nutū
pimų, ir turi lėktuvams įsibė
gėti kelius nuo 5,000 iki 6,400 
pėdų ilgumo.

TRUMPAI "|

♦

— Antanas ir Emma Petrai
tis, 5643 S. Mozart Street, šio
mis dienomis susilaukė sūnaus, 
8 svarų ir 12^4 uncijų vyro, ku
riam duotas vardas Petras An
tanas Petraitis. Emma jaučiasi 
gerai ir šiomis dienomis su jau
nuoju Petraičiu grįžta iš ligo
ninės. Tėvas Antanas jaučiasi 
labai patenkintas sūnumi ir tik 
spėja cigarus dalinti. Mat, 
Emma ir Antanas turi dukrelę 
Pamelą, kuri jau lanko pradžios 
mokyklą ir taip pat yra laimin
ga, įsigijusi nuosavą broliuką. 
Emma Petraitis yra duktė žino
mo Chicagoje veikėjo Juozo As- 
cilos, kurs taip pat puikiai jau
čiasi susilaukęs antrojo anūko.

— St. Budėjus paaukojo 50 
dol. nupirkti mūsų garsaus Pie
tų Amerikoje dail. J. Bimšos 
meno kūrinį ’’Margot” Čiurlio
nio Galerijai Čikagoje.

— Dr. A. šliūpaitė paaukojo 
kelių tūkstančių dolerių ver
tės savo meno kolekciją nepri
klausomai Lietuvai ir perdavė 
P. Kalpoko, J. Zikaro ir K. 
Šklėriaus meno kūrinius Čiur
lionio Galerijai Čikagoje.

Ši meno mylėtoja parašė Č. 
G. direkcijai: “.. .minėti pa
veikslai ilgus metus man teikė 
didelį malonumą. Norėdama, 
kad šiais paveikslais galėtų pa
sigėrėti ir kiti, dovanoju juos 
Čiurlionio Galerijai”.
Č. G. direkcija reiškia dr. A. 
Šliūpaitei širdingiausią ačiū!

— Z. Kolba ir M. Šileikis pra
neša visuomenei, kad ne jie 
dekoravo lietuvių paviljoną 
Navy Pier derliaus šventėje, 
kaip buvo nekartą paskelbta 
mūsų spaudoje ir per radiją bei 
nieko bendro neturi su atliktu 
šioje srityje darbu. Visas nuo
pelnas už dekoravimą tenka Z. 
Juškevičienei.

— Kunigunda, “Palangos”, 
3212 S. Halsted St., savininkė 
Padėkos dieną, ketvirtadienį, 
lapkričio 24 d„ pavaišins visus 
savo klientus ir draugus kala
kutiena ir laimingajam įteiks 
dovanų didelį keptą kalakutą. 
Kas nori — gali dar iš anksto 
įsigyti biletus. (Sk.).

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REGISTERED STAFF NURSES
3 year graduates preferred. 80-bed hos
pital comprised of 42-bed general and 
38-bed retired miners. Congenial me
dical staff. Rotating shifts. $300 month 
base pay, $15 differential for evenings 
and nights. 8 paid holidays. 14 days 
paid vacation, 21 day after 3 years, 
retirement plan, other liberal person
nel policies. — Beautiful nurses’ home 
with television, $45 month full main
tenance. Town of 9,000 surrounded 
by mountains, desirable climate year 

round. Apply Earl M. Coffee. 
Administrator.

MINERS HOSPITAL. OF 
NEW MEXICO 
Raton, N. Mex.

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

TURIU NAMUS, AUTOMOBILĮ, 
bet nemoku vairuoti mašinos. Norė
čiau susipažinti su vyresnio amžiaus 
senu amerikiečiu, kuris kartas nuo 
karto galėtų išvažiuoti Į Chicagos 
apylinkes. Išlaidų jam nesusidarytų.

Prašau telefonuoti Emmai 
YArds 7-6952.

REIKALINGAS senyvas žmogus ant 
mažo ūkio, visas užlaikymas ir geras 
mokestis. Atsišaukite: JOHN SEIBU- 

TIS, 1840 So. Halsted St. 
CAnal 6-5821.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

PAIEŠKOMOS SESERYS: Milė ir 
Berta Kincaitės, 44 ir 48 metų am
žiaus. Tėvas Jonas ir motina Ame
lija, seniau gyveno 18th ir Union 
apylinkėje. Tėvas mirė prieš 20 me
tų. Kas turi apie jas žinių, prašau 

pranešti telefonu 
DA 6-4260.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas 
antrame aukšte, nebrangiai, jei patys 

remontuosite, Brighton Pk., 
suaugusiems. LA 3-1209.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas an
trame aukšte; kabinetinė virtuvė; arti 
Maria High School. Skambinti 
OL 2-6001 nuo 10:00 ryto iki 12:00 

dienos, vakarais po 5:00 vai.

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMI 4 naujai išdekoruoti 
kambariai su vonia. Aukštas skalbi
niams džiauti, ir šiaip pasidėjimui. 
Privatus dengtas porčius, Aušros Var
tų parapijoj, Westside apylinkėj, 2130 
W. Cermak Rd., netoli Illington teatro. 
Nuoma tik $45 į mėnesi. Kreiptis i 
batų krautuvę tam pačiam name arba 

skambinti Pilgrim 8-0995.

BUSINESS CHANCES 
Bįznjo Progos

CICERO — 
savininkas parduoda 

maisto krautuvę ir mėsinę. 
Gerai einantis biznis. 
Našlė turi parduoti 

tik ūž $1,500 
ir prekės. 

TOwnhall 3-4562.

ARTI MARQUETTE PARKO 
dėl ligos parduodama, puikiai einanti, 
moterų rūbų prekyba, už labai priei
namą kainą. Teirautis dėl šito gero 

pirkinio RE 7-9402.

NURSING HOME IDEAL for Doctor 
to operate, established 6 years. Shows 
excellent profits. Licensed for 31. 2% 
acres. Filled to capacity year around 
plus 2 buildings; 15 rooms; and office, 
circle drive; Palm trees; asking price 
$75,000, terms; illness and other in
terests forces sale see or write owner. 
Sheltering Arms Nursing Home, 

214 North Twenty-Fourth Street, 
Phoenix, Arizona.

— Adolfas Virketis nusipirko 
taverną “Tremties Kampas”, 
2259 S. Western Ave., BI 7-9228. 
Draugai ir pažįstami kviečiami 
apsilankyti tremtinių kampelyje 
ir jaukiai praleisti laiką. (Sk.).

— Alice Stephens daininin
kių ansamblio jubiliejinis dvi
dešimtmečio koncertas - balius 
įvyksta š. m. gruodžio mėn. 4-tą 
d., 5:30 vai. p. p. Terrace Casi
no, Morrison’o viešbutyje. Bi- 
leto kaina tik 10 dol. Staliukus 
galima užsakyti pas Jonę B’obi- 
nienę, OL 2-2316, Genovaitę 
Mačytę tel. GB 6-6337, Stasę 
Pautienienę, tel. GB 6-5457. 
Programos tvarka: vakarienė 
5:30 vai., koncertas 7:00 vai., 
šokiai 8:30 vai. Vakarienės me
tu Jono Byansko orkestras iš
pildo programinę muziką. Kon
certe dalyvauja smuikininkas- 
virtuozas dr. Francois D’Alber t, 
baritonas Arnold Vokietaitis ir 
Alice Stephens dainininkių cho
ras; akomponiatorius dr. George 
Lawner. Šokiams groja garsu
sis Marty Gould orkestras. Bi- 
letas tik į koncertą ir šokius 
3.50 dol. Čikagos lietuviai ma
loniai kviečiami atsilankyti.

Alice Stephens dainininkės.
(Sk.)

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Boad Chicago, Ill. Virginia 7-7747

5 GRAŽIŲ kmb. mūr. bungalow la
bai geram stovyje, šeštas apšildo
mas kamb. viršuje. Kilimai nuo sie
nos iki sienos. Puikus poilsio kamb. 
rūsyje. Labai gražus porčius. / Na
mas prie Marquette Pk. kolonijos. 
$19,000.

KALĖDOMS bus baigtas 2x6, mur., 
Marquette Pk. Kiekvienam aukšte 
su dušu atskiri kamb. išnuomavimui. 
2 gazo šildymo sistemos. Balkonai. 
Aukštas rūsys. $250 mėn. pajamų ir 
5 kmb. butas savininkui. $46,000.

LIUKSUSINIS 7 metų 6 kmb. mūr. 
namas ant 45 pėdų sklypo Mar
quette Pk. šoninis Įvažiavimas i ga- 
raža. Kaina prieinama.

SKUBIAM PARDAVIMUI 6 kmb. 
mur. bungalow Marquette Pk. Mo
derniška vonia ir virtuvė. Nauja gazo 
šildymo sistema. Kilimai. Naujas 
stogas. Priimsim rimtą pasiūlymą.

2 x 5% ir 3 kmb. rūsyje, prie Mar
quette Pk. lietuvių mokyklos. Moder
niškos vonios. Alyvos šiluma. 2 auto 
garažas. $180 mėn. pajamų ir 5*4 
kmb. savininkui. Duokite pasiūlymą!

DAR TOKIO NAMO neturėjome! 
Ant 50 pėdų sklypo, gražiame sode
lyje 6 kmb. Karšto vandens-gazo šil
dymas. Arti krautuvės, bažnyčia, mo
kykla ir susisiekimas. Visko nė ap
sakyti negalima. Teiraukitės — pa
rodysime ir pagelbėsime Įsigyti.

9 BUTŲ 2 a. mur. apartmentinis 
namas netoli Marquette Pk. $10,200. 
met. pajamų. Nebrangus.

APŽIŪRĖKITE — geras ir nebran
gus! 5% kmb. naujas mur. Marquette

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mūr. namas. Namas liuk
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma, žiemi

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE 
GELTONŲ PLYTŲ mūras, 3 butai

ir 3 auto garažas, naujas gazo šild., 
50 pėdų lotas. $42,000.

MŪRINIS BUNGALOW, 6 kamb., 
moderni virtuvė, naujas gazo šild., 
garažas. $20,700.

NAUJAS MŪRINIS, 3 mieg., mo
derni virtuvė ir vonia. $19,900.

4% KAMBARIO muro namas, aly
vos šild., platus lotas, geležinė tvora. 
$11,900.

COLONIAL MŪRAS, 6 kamb. pui
kus namas, brangūs įrengimai, gara
žas, platus lotas. $31,000.

DIDELEI šeimai modemus, me
dinis, gražus namas, garažas, platus 
sklypas. $19,400.

2 BUTŲ MŪRAS, 2 po 5, gazo šild., 
2 auto garažas, platus lotas, vertas 
$27,400.

6 BUTŲ mūras virš $8,000 pajamų 
per metus, geras investavimas, kaina 
$45,500.

1*4 AUKŠTO MŪRAS — 2 butai, 5 
ir 4 kamb. Naujas alyva šildymas, 
2 auto naujas garažas, savininkas iš
važiuoja. $18,800.

GERAS SKLYPAS rezidenciniam 
rajone, nuderėta iki $5,500.

APKALTAS MEDINIS 6 kamb. na
mas, alyva šildomas, graži vieta, arti 
parkas. $15,300.

4 METŲ modernus 2 butų namas, 
alum, langai, garažas, graži, rami gat
vė prie parko. $33,800.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 5% ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS 
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill.
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill. 
RE 7-9400.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Manor. 1% vonios. Virimo-kepimo 
pečiai. Ąžuolo medis. Alum, durys. 
Apsauga nuo potvynio. Apsėta žolė.

GRAŽIAI SUTVARKYTAS 2x5, 
mūr. Geros virtuvės ir vonios. Aly
va — karštu vandeniu šildymas. 2 
auto garažas. $27,500.

3 BUTAI IR KRAUTUVĖ. 2 aukštų 
mur. Gage Pk. su ekstra 25 pėdų 
sklypu. $370 mėn. pajamų ir savinin
kui 3 kmb. butas. 2 auto garažas. 
$45,000.

1*4 METŲ 5V2 kmb. moderniškas 
mūr. bungalow. Virimo pečius. Ga
zo šiluma. Apsėta žolė. Netoli Mar
quette Pk. $22,500.

NAUJAS MUR. 2x6. Kiekvieno 
buto trečias miegamas su atskiru įėji
mu, dušu ir tualetu. 2 šildymo siste
mos. Rūsys plasteruotas, yra dušas, 
apsauga nuo potvynio. Marquette Pk. 
apylinkės pašonėje. Parduoda pigiai.

2 AUKŠTŲ MŪR., 2 x 5 ir 3 kmb. 
butas rūsyje. Šildymas alyva karštu 
vandeniu. Moderniškos vonios. 3 au
to mūr. garažas. Maži taksai. $24,000.

14 BUTŲ MODERNIŠKAS, naujas, 
nepraleidžiąs garso 2 aukštų mūr. na
mas Oak Parke. Gazo-radiant šildy
mas. Nereikia dženitoriaus, lengva 
priežiūra. 2 metų nuomų sutartys. 
$26,200 metinių pajamų. Kaina 7¥2 
karto metinė nuoma.

KEPYKLA, krautuvė, 2x3 ir 1x6 
kmb. mūr. Naujas gazinis kepimo pe
čius, 2 duonos maišytuvai, 3 išvežioji- 
mo sunkvežimiai. Registras. Naujas 
alyvos-karšto vandens šildymas. 2 auto 
garažas. Viskas tik už $27,500.

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Modemiš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

t BEVEIK NAUJAS 2 aukštų mūras, 
' 3 gražūs butai ir moderni biznio pa
talpa. $44,500.

APARTTMENTINIS NAUJAS 6 bu
tų namas, moderniai ir gerai įrengtas.
$79,000.

BIZNIUI SKLYPAS Marquette Par
ke, kaina $6,500.

5 KAMB., 6 metų mūras, gazu šildo
mas, karpetai, sausas rūsys, garažas, 
blokas nuo parko. $21,200.

GAGE PARKE pajamų gražus mūro 
bungalow, 6 ir 4 kamb., naujas alyva 
šildymas, garažas, kaina $23,500.

GAGE PARKE 2 metų, 3 butų dide
lis mūrinis, 2 auto mūr. garažas. 
$49,400.

BRIGHTON PARKE apkaltas medi
nis 2x5, du gražus butai, 2 šildymai. 
Reikia matyti. $16,000.

CICERO pajamų mūras virš $9,000 
nuomos metams, alyvos šild. Kaina 
$57,800.

CICERO 3 butų namas, 2 auto mū
ro garažas, naujas alyvos šild. Kaina 
$34,400.

KITUR
PIGUS 3 butų mūro namas, centra- 

linis alyvos šildymas, garažas, $287 
nuomos mėnesiui. $17,500.

TAVERNA ir mažas fabrikas. 2 
aukštų muro namas ir dirbtuvei patal
pos, 2 lotai. $30,000.

MŪRINIS, 5 butai ir krautuvė, 
atskiri šildymai, apie $200 paja
mų mėnesiui, geras investavimas. 
$17,300.

PO $640 MĖNESIUI MOKĖJIMAI
Nereikia mokėti nei už anglis, 
nei namų sargui, nei valytojui 

šiame 8 butų, 4 po 5 ir 4 po 4 kamb., 
mūriniame name.

Šildymas gazo pečiais. 
Arti 66 ir Bishop. 

Tik $70,000, 
įmokėti $15,000.

Teirautis pas
MILAN & MILAN_____

7410 Cottage Grove," ST 3-1423

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

4 BUTŲ mūrinis, 6-6-6-4. šešių 
kambarių butuose po 2 vonias. Arti 
55 ir Western. $360 mėnesinių pa
jamų ir butas savininkui. $54,900.

2 BUTŲ po 4 kamb. mūrinis, 9 me
tų, gražiai įrengtas rūsys, šildymas 
alyva, aluminum langai. Arti 59 ir 
Pulaski. $24,900.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6 kamb., 
vanity vonios, garažas, šildymas radia
toriais. Arti 63 ir Sacramento. 
$27,900.

7 KAMB. mūrinis, 9 metų, visiškai 
įrengta vonia ir 2 tualetai, gražiai 
įrengtas rūsys. Arti 70 ir Pulaski. 
Kaina $2,000 žemiau, negu savikaina. 
Tik $23,250.

GAGE PARKE 2 butų mūrinis, 6 
ir 4 kamb., plytelių vonios ir kabi
netinės virtuvės, šildymas alyva kar
štu vandeniu, garažas. Tik $23,250.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius
BELL-VARPAS

REAL ESTATE
General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

ROLLING MEADOWS
Netoli St. Collette 

bažnyčios ir mokyklos. 
Puikus dabartinių laikų 

California stiliaus 
3 miegamųjų namas, 

patraukliai išdekoruotas, 
gera virtuvė, 

skalbiamoji ir džiovinamoji.
Erdvūs sandėliukai. 

Sietelį turinti palapinė. 
Su nuostoliais parduoda už 

$18,400.

HERON REALTY CO. 
(Realtors) 
CL 5-0505

MEDINIS 2x4 Br. Parke. $13,200. 
MEDINIS 6 kamb. M. Pk. $14,800. 
MEDINIS 2x5 ir krautuvė. $17,500. 
MŪRINIS 5 kamb. Gage P. $16,000. 
MŪRINIS 6 kamb. Gage P. $17,500. 
MŪRINIS 6 kamb. M. Pk. $18,000. 
MŪRINIS naujas 3 mieg. $20,000. 
MŪRAS 2x4 Gage P. $22,500.
MŪRAS 2x5, ryšy 3, Br. P. $25,500. 
MŪRINIS 2x6 ir extra lotas. $28,500. 
MŪRAS 4 butai Br. Parke. $29,500. 
MŪRINIS naujas 2x6, $42,500. 
LOTAS Marquette Parke. $6,500.
MARQUETTELAND

2517 W. 69th St. PR 6-0956

MARQUETTE PARKE:
JŪRINIS, 2x6, arti mokyklos.
MEDINIS, 5 ir 4, gražūs butai. 

Centralinis šildymas.
MŪRINIS, 4 butai.

GAGE PARKE:
NAUJAS tik 1 metų, 5 kamb. (3 

mieg.). Gazo šildymas.
MŪRINIS, 6, 3 ir 3, $195 pajamų 

ir butas.
MŪRINIS, 2x5 (3 mieg.), 2 atskiri 

šildymo pečiai, 2 auto garažas, ne
brangus.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.; PRospect 8-3579 
Trečiadieniais uždaryta

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St 
PRospect 8-5454

SAVININKAS PARDUODA
2 BUTŲ MŪRINĮ

2 po 6, šildymas alyva,
2 automobilių garažas, 

žieminiai langai ir tinkleliai, 
geriausioje Roselando vietoje 

Teirautis po 6 vai. vak.
11007 S. Park Ave. IN 8-3070

2 BUTŲ COTTAGE, apyl. 25 ir Troy 
St., 5 ir 2 kamb. rūsy, garažas. Mo
kesčių tik $68. Pilna kaina $9,000, 

įmokėti $2,000. Svoboda, 
3739 W. 26, LAfayette 1-7038.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
{statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23. Ill 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren
gia naujus ir perstato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINKIS IR TU

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—WEDNES., NOVEMBER 23, 1960
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